



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Setor de Compras



PLANILHA MAPA COMPARATIVO					SISTEMA DE PREÇO	ATAS DE REGISTRO DE PREÇO				DATA 02/06/2023	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTAVEL, HIGIENE E LIMPEZA						PREFEITURA DE MEDICILANDIA-ATA nº 015/2023	CAMARA MUNICIPAL DE IG. MIRI-ATA nº 02/2023	PREFEITURA DE MARAPANIM-ATA nº 01/2023	PREFEITURA DE ANAIAS-ATA nº 04/2023	MEDIA DOS PREÇOS OBTIDOS	TOTAL
						V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.		
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	BANCO DE PREÇO						
1	292730	Agua Sanitaria Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Classe Corrosivo: Classe 8 Número Risco: 85 Risco Saúde: 3 Corrosividade:1Peso Molecular Cloro: 74,50 Densidade: De 1,20 A 1 G/L Cor: Incolor Aplicação: Embalagem com 1 litro caixa C/ 12 unidades. Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiros, Dica, etc.	Caixa	1.150	R\$ 41,99	26,88		33,32	24,29	31,62	R\$ 36.363,00
2	380018	Alcool Etilico Gel Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°Gl)Apresentação: Gel, Embalagem: com 500ml, Caixa com 24 unidades.	Caixa	220	R\$ 143,05					143,05	R\$ 31.471,00
3	269941	Alcool Etilico Liquido Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°Gl) Apresentação: Líquido; Características Adicionais: Limpido E Isento de Impurezas; Nbr 599. Embalagem com 01litro caixa com 12 unidades.	Caixa	3.000	R\$ 121,35	89,99		135,77	95,88	110,75	R\$ 332.242,50
4	339680	Colher Descartável Material: Plástico; Cor: Branca Aplicação: Refeição Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto Embalagem: contendo 50 unidades. Caixa com 20 pacotes.	Caixa	1.040	R\$ 70,16		210,00			140,08	R\$ 145.683,20
5	326145	Copo Descartável 180 ML Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerante; Características Adicionais: Atóxico, De acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branca; Pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	Caixa	1.540	R\$ 142,10		169,00			155,55	R\$ 239.547,00
6	311617	Copo Descartável 250 ML Material: Plástico; Capacidade: 250 ML; Aplicação: Água/Suco E Refrigerante; Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branca; pacote com 100 unidades. Caixa com 20 pacotes	Caixa	300	R\$ 198,75					198,75	R\$ 59.625,00
7	3361318	Copo Descartável 300 ML, Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865 Cor: Branca, Pacote com 100 unidades. Caixa com 20 pacotes	Caixa	300	R\$ 186,28		265,00			225,64	R\$ 67.692,00
8	419309	Copo Descartável 50 ML Material: Poliestireno; Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,Cor: Branca; Pacote com 100 unidades, Caixa com 50 pacotes	Caixa	3.520	R\$ 119,69		201,00			160,35	R\$ 564.414,40
9	484678	Desinfetante Composição: A Base De Formaldeído, Emulsionantes E Germicidas, Forma Física: Solução Aquosa. Característica Adicional: Para Limpeza Pisos E Banheiros. Garrafa contendo 01 litro, Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.800	R\$ 76,73	38,00				57,37	R\$ 103.257,00
10	150224	Desodorizador Spray Essência: Lavanda/Jasmim; Apresentação: Aerossol ; Aplicação: Aromatizador Ambiental; Características Adicionais: Não Contenha Cfc, Embalagem contendo no mínimo 360 ML. Caixa com 12 unidades.	Caixa	390	R\$ 120,01		212,00	140,98		157,66	R\$ 61.488,70
11	448502	Escova Lavar Roupa; Material Corpo: Plástico; Material Cerdas: Náilon; Características Adicionais: Ovalada; Comprimento: 12,50 CM; Largura: 6 CM, Espessura: 4 CM. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	72	R\$ 36,92	58,92			120,01	71,95	R\$ 5.180,40
12	333358	Escova Vaso Sanitário Com Suporte, Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon. Características Adicionais: Formato Arredondado. Aplicação: Vaso Sanitário.	Unidade	1.920	R\$ 12,52	15,79	21,00			16,44	R\$ 31.558,40

13	225902	Esponja Limpeza - Lã de Aço; Material: Lã Aço; Formato: Anatómico, Abrasividade: Mínima. Aplicação: Utensílios Domésticos, Pacotes contendo 08 unidades; Fardo com 14 pacotes.	Fardo	335	R\$ 34,79	25,98				30,39	R\$ 10.178,98
14	481020	Esponja Limpeza Dupla Face. Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular 75 X110 X 20MM (LxCxA), Aplicação: Utensílios Domésticos. Características Adicionais: Dupla Face Caixa com 60 unidades.	Caixa	900	R\$ 43,25	50,00		48,14	48,49	47,47	R\$ 42.723,00
15	319163	Flanela Material: Algodão, Comprimento: 28 CM, Largura: 38 CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas. Pacote com 12 unidades	Pacotes	450	R\$ 19,62	3,00	5,20			9,27	R\$ 4.173,00
16	401597	Garfo Descartável, Material: Plástico. Tipo: Garfo, Cor: Branca, Tamanho: Adulto, Pacote Contendo 50 Unidades. Caixa com 20 pacotes	Caixa	900	R\$ 79,20					79,20	R\$ 71.280,00
17	54950	Inseticida Spray, Apresentação: Aerosol Multi-insetos, Aplicação: Contra Pragas; Características Adicionais: solvente a base de água /Sem cheiro. Embalagem contendo no mínimo 360 ML. Caixa com 12 unidades	Caixa	840	R\$ 168,67	115,00	212,00	146,88	115,99	151,71	R\$ 127.434,72
18	231750	Luva Borracha tamanho grande (Par), Material: Látex Natural. Tamanho: Grande; Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado. Uso: Multiuso. Embalagem contendo 01 Par	Unidade	600	R\$ 6,84			6,92	4,49	6,08	R\$ 3.650,00
19	332392	Luva Borracha tamanho médio (par), Material: Látex Natural, Tamanho: Médio Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso e Talcado; Uso: Multiuso; Embalagem contendo 01 Par	Unidade	450	R\$ 5,99	7,18		6,70	7,57	6,86	R\$ 3.087,00
20	150364	Máscara Cirúrgica descartável, Material: Não, Tecido 100%, Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que, 98% E Bfe Maior Que 95% Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas. Modelo: Ajustável, Clipe Nasal. Formato: Retangular, C/Pregas, Horizontais. Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	600	R\$ 13,76					13,76	R\$ 8.256,00
21	477057	Pá Coletora de Lixo, Material Coletor: Plástico. Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90	Unidade	450	R\$ 5,35	29,99				17,67	R\$ 7.951,50
22	357462	Pano Limpeza (Pano de Chão), Material: Algodão Cru Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM Características Adicionais: Chão Tipo: Saco.	Unidade	3.000	R\$ 4,83	5,50	6,20			5,51	R\$ 16.530,00
23	293194	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca. Fardo com 64 unidades.	Fardo	365	R\$ 73,31	77,99	74,00			75,10	R\$ 27.411,50
24	372768	Prato Descartável Material: Plástico. Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Raso. Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote contendo 10 unidades. Caixa com 50 pacotes	Caixa	1.500	R\$ 128,94					128,94	R\$ 193.410,00
25	372768	Prato Descartável (Tipo Cumbuca), Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Fundo. Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote contendo 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	Caixa	1.500	R\$ 108,16					108,16	R\$ 162.240,00
26	333131	Rodo para Limpeza. Material Cabo: Alumínio. Material Suporte: Alumínio. Comprimento Suporte: 60CM. Quantidade Borrachas: 2 Un. Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1.50 M. Com Rosca.	Unidade	180	R\$ 40,17					40,17	R\$ 7.230,60
27	30414	Sabão em Barra, Composição Básica: Água, Óleo Babacu, silicato de carbonato de Sódio, Cloreto Sódio, essência e pigmento, Formato: Retangular, Cor: Azul, Embalagem com 1 KG. Caixa com 10 Embalagens.	Caixa	600	R\$ 86,62		106,00	69,12	82,99	86,18	R\$ 51.709,50
28	300115	Sabão em Pó, Aplicação: Lavar Roupas, Aditivos: Alvejante, Odor: Floral, Aspecto Físico: Pó, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Cal, Características Adicionais: Biodegradável, Embalagem contendo 500g, (sachê/caixa). Com no mínimo 20 unidades.	Fardo	900	R\$ 136,33	120,90	127,00			128,08	R\$ 115.269,00

29	481090	Saco Plástico Lixo 100L Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno, Largura: 105 CM, Altura: 75 CM, Espessura: 0,10 Micra Pacote Com 100 unidades	Pacote	3.000	R\$ 50,81					50,81	R\$ 152.430,00
30	226092	Saco Plástico Lixo,30L, Capacidade: 30 L Cor:Preta,Largura:59CM, Altura: 62CM,Características Adicionais: Material Orgânico, Espessura: 0,08 Mm, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191,Material: Polietileno Pacote com 10 unidades	Pacote	4.500	R\$ 2,85	2,75		2,02		2,54	R\$ 11.430,00
31	394459	Saco Plástico Lixo 50L Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta,10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade, Pacote com 100 unidades	Pacote	4.500	R\$ 27,72					27,72	R\$ 124.740,00
32	301134	Soda Cáustica Granulado Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Aplicação: limpezas pesadas de incrustações em geral e para limpar e desentupir pias, sanitário e sujeiras em pisos Aspecto Físico: Granulado, Embalagem Com 01 kg	Unidade	180	R\$ 18,45	19,90				19,18	R\$ 3.451,50
33	481231	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal folhas (caixa ou Pacote), fardo com 12 pacotes	Fardo	900	R\$ 68,60					68,60	R\$ 61.740,00
34	440603	Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 21 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Pacote contendo 02 bobinas	Pacote	330	R\$ 4,39					4,39	R\$ 1.448,70
35	449821	Vassoura Pêlo Sintético, Material Cerdas: Pêlo Sintético, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Polipropileno Comprimento Cepa: 60 CM Comprimento Cerdas: 5 CM, Largura Cepa: 10 CM, Altura Cepa: 4 CM, Comprimento Cabo: 115 CM	Unidade	900	R\$ 13,21	13,75				13,48	R\$ 12.132,00
36	294495	Vassoura Piaçava, Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Madeira; Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 Cm; Características Adicionais: Com Cabo Tipo: Doméstica	Unidade	900	R\$ 10,17		15,80	11,48		12,48	R\$ 11.235,00
37	151014	Vassourão Tipo Gari Material Cerdas: Piaçava; Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Madeira; Comprimento mínimo Cepa: 30 CM Tipo: Institucional, Tipo Cabo: Comprido; Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral	Unidade	450	R\$ 16,32					16,32	R\$ 7.344,00
38	484680	Desodorizador Sanitário (Tipo pedra ou gancho), Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. Essência: Eucalipto; Aspecto Físico: Em Pedra; Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário.	Unidade	3.300	R\$ 2,64		5,00			3,82	R\$ 12.606,00
39	449798	Detergente líquido, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio; Aplicação: Lavagem De Louças; Aroma: Inodoro; Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5; Aspecto Físico: Líquido Incolor Embalagem com 500ml caixa com 24 unidade	Caixa	4.000	R\$ 69,00	66,00		44,44	54,79	58,56	R\$ 234.230,00
40	435569	Marmitta Descartável, Material: Isopor; Formato: Redondo características Adicionais: Com Tampa; Capacidade: 500 ML; Caixa com 100 unidades	Caixa	4.000	R\$ 54,23					54,23	R\$ 216.920,00
41	300935	Limpa-Vidro Spray; Aspecto Físico: Líquido; Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Alcalizante, Coadjuvantes Fragrância e Água Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho. Embalagem com 500 ml. Caixa com 12 unidades	Caixa	450	R\$ 99,73		127,00			113,37	R\$ 51.014,25
42	151014	Escovão de piaçava com cabo	Unidade	500	R\$ 14,54			16,54	14,99	15,36	R\$ 7.678,33
43	14222	Limpa pedra – para remoção de limo, lodo , ferrugem embalagem com 02 litros	Unidade	150	R\$ 17,50	18,70				18,10	R\$ 2.715,00
R\$ 3.442.172,18											

Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves
Setor de Compras/PMI
Portaria nº 278/2023/GAB/PMI

Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves
Setor de compras
Portaria nº 278/2023



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS
CNPJ: 05.193.333/0001-69



Relatório de Cotação

Período analisado: entre 10/02/2023 às 15:27 e 28/02/2023 12:59:04
Balancete período em dia 01/03/2023 08:00:08 (R\$ 171.131,25 L\$)

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Amplio)	Domínio	Valor Unit. (Outros Públicos)	Entes	Preço Estimado	Percento al	Preço Calculado	Estimado	Quantida de	Unidad e	Total
1	Água Sanitária de 1 litro	R\$	R\$	-	R\$	-	89,76	R\$ 41,99	-	R\$ 41,99	1.150	caixa	R\$ 48.288,50
2	Alcool Etilico Gel Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70%	R\$	-	R\$	-	R\$	159,52	R\$ 143,05	-	R\$ 143,05	220	Caixas	R\$ 31.471,00
3	Alcool Etilico Líquido Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°GL)	R\$	-	R\$	-	R\$	125,08	R\$ 121,35	-	R\$ 121,35	3.000	Caixas	R\$ 364.050,00
4	Copiler Descartável Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição	R\$	71,14	R\$	-	R\$	-	R\$ 70,16	-	R\$ 70,16	1.040	Caixas	R\$ 72.966,40
5	Copo Descartável 180 ML Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML	R\$	143,13	R\$	-	R\$	-	R\$ 142,10	-	R\$ 142,10	1.540	Caixas	R\$ 218.934,00
6	Copo Descartável 250 ML Material: Plástico Capacidade: 250 ML	R\$	198,75	R\$	-	R\$	180,99	R\$ 198,75	-	R\$ 198,75	300	Caixas	R\$ 59.625,00
7	Copo Descartável 300 ML Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML	R\$	203,29	R\$	-	R\$	-	R\$ 186,28	-	R\$ 186,28	300	caixa	R\$ 55.884,00
8	Copo Descartável 50 ML Material: Poliestireno, Capacidade: 50 ML Aplicação: Café	R\$	122,54	R\$	-	R\$	-	R\$ 119,69	-	R\$ 119,69	3.520	Caixas	R\$ 421.308,80
9	Desinfetante Composição: A Base De Formaldeído, Emissionantes E Germicidas	R\$	-	R\$	-	R\$	86,23	R\$ 76,73	-	R\$ 76,73	1.800	Caixas	R\$ 138.114,00
10	Desodorizador Spray/Essência: Lavanda/Jasmim, Apresentação: Aerosol Aplicação: Aromatizador	R\$	-	R\$	-	R\$	131,61	R\$ 120,01	-	R\$ 120,01	390	Caixas	R\$ 46.803,90
11	Escova Lavar Roupas, Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon	R\$	36,92	R\$	-	R\$	32,85	R\$ 36,92	-	R\$ 36,92	72	caixa	R\$ 2.658,24
12	Escova Vaso Sanitário Com Suporte, Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon	R\$	8,69	R\$	-	R\$	14,37	R\$ 12,52	-	R\$ 12,52	1.920	Unidades	R\$ 24.038,40
13	Espuma Limpeza - L3 de Aço, Material: Lã Aço	R\$	-	R\$	-	R\$	35,56	R\$ 34,79	-	R\$ 34,79	330	Fardos	R\$ 11.474,65
14	Espuma Limpeza Dupla Face, Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular 75 X 110 X 20MM	R\$	-	R\$	-	R\$	42,40	R\$ 43,25	-	R\$ 43,25	900	Caixas	R\$ 38.925,00
15	Fianela Material: Algodão, Comprimento: 28 CM, Largura: 38CM	R\$	20,35	R\$	-	R\$	16,96	R\$ 19,62	-	R\$ 19,62	450	Pacotes	R\$ 8.829,00
16	Garfo Descartável, Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Branca	R\$	-	R\$	-	R\$	84,02	R\$ 79,20	-	R\$ 79,20	900	Caixas	R\$ 71.280,00
17	Inseticida Spray, Apresentação: Aerosol Multi-Insetos, Aplicação: Contra Pragas Características Adicionais: Solvente a base de água / Sem cheiro	R\$	-	R\$	-	R\$	177,24	R\$ 168,67	-	R\$ 168,67	940	caixa	R\$ 160.582,30
18	Luva Borracha tamanho grande (par), Material: Látex Natural, Tamanho: Grande	R\$	7,27	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,84	-	R\$ 6,84	600	Unidades	R\$ 4.104,00
19	Luva Borracha tamanho medio (par), Material: Látex Natural, Tamanho: Médio	R\$	5,92	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,99	-	R\$ 5,99	450	Unidades	R\$ 2.695,50
20	Máscara Cirúrgica descartável, Material: Não Tecido 100%, Polipropileno	R\$	13,27	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,76	-	R\$ 13,76	600	Caixas	R\$ 8.256,00
21	Pa Coletora Lixo, Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Metal Revestimento Com Plástico Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento 25 CM, Largura: 20 CM	R\$	5,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,35	-	R\$ 5,35	450	Unidades	R\$ 2.407,50
22	Pano Limpeza (Pano de Chão), Material: Algodão Cru Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM	R\$	4,97	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,83	-	R\$ 4,83	3.000	Unidades	R\$ 14.490,00
23	Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30,3 M, Largura: 10 CM, Tipo: Presado	R\$	67,50	R\$	-	R\$	76,56	R\$ 73,31	-	R\$ 73,31	365	Fardos	R\$ 26.758,15
24	Prato Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Raso, Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca	R\$	127,47	R\$	-	R\$	129,83	R\$ 128,94	-	R\$ 128,94	1.500	Caixas	R\$ 193.410,00
25	Prato Descartável (Tipo Cumbuca), Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Fundo, Diâmetro: 21 CM	R\$	-	R\$	-	R\$	116,45	R\$ 108,16	-	R\$ 108,16	1.500	caixa	R\$ 162.240,00
26	Rodo para Limpeza, Material Cabo: Alumínio Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 60CM, Quantidade Borrachas: 2, UM	R\$	44,51	R\$	-	R\$	37,72	R\$ 40,17	-	R\$ 40,17	180	Unidades	R\$ 7.230,60
27	Sabão em Barra, Composição Básica: Água, Óleo Babacu, sabão d carbonato de Sódio, Clorato Sódio	R\$	92,20	R\$	-	R\$	80,11	R\$ 86,62	-	R\$ 86,62	600	caixa	R\$ 51.973,20
28	Sabão em Pó, Aplicação: Lavar Roupas, Aditivos: Alvejante, Odor: Floral, Aspecto Físico: Pó	R\$	-	R\$	-	R\$	133,78	R\$ 136,33	-	R\$ 136,33	900	Fardos	R\$ 122.697,00
29	Saco Plástico Lixo 100L, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	R\$	50,81	R\$	-	R\$	51,00	R\$ 50,81	-	R\$ 50,81	3.000	Pacotes	R\$ 152.430,00
30	Saco Plástico Lixo 30L, Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Largura: 59CM, Altura: 62CM	R\$	2,49	R\$	-	R\$	2,99	R\$ 2,85	-	R\$ 2,85	4.500	Pacotes	R\$ 12.825,00
31	Saco Plástico Lixo 50L, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 53 CM, Altura: 60 CM	R\$	23,31	R\$	-	R\$	30,53	R\$ 27,72	-	R\$ 27,72	4.500	Pacote	R\$ 124.740,00
32	Soda Cáustica Granulado Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Aplicação: limpeza pesada de incrustações em geral	R\$	-	R\$	-	R\$	19,32	R\$ 18,45	-	R\$ 18,45	180	Unidades	R\$ 3.321,00
33	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca	R\$	-	R\$	-	R\$	96,88	R\$ 68,60	-	R\$ 68,60	900	Fardos	R\$ 61.740,00
34	Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 21 CM, Largura: 20 CM	R\$	6,20	R\$	-	R\$	-	R\$ 4,39	-	R\$ 4,39	330	Pacotes	R\$ 1.448,70
35	Vassoura PNH Sintético Material Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira, Material Cepo: Polipropileno	R\$	13,63	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,21	-	R\$ 13,21	900	Unidades	R\$ 11.889,00
36	Vassoura Piaçava, Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepo: Madeira	R\$	10,79	R\$	-	R\$	-	R\$ 10,17	-	R\$ 10,17	900	Unidades	R\$ 9.153,00
37	Vassourão Tipo Gari Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepo: Madeira	R\$	-	R\$	-	R\$	16,77	R\$ 16,32	-	R\$ 16,32	450	Unidades	R\$ 7.344,00

38	Desodorizador Sanitário (Tipo pedra ou gancho), Composição: Paraclororo Benzeno Min 98%	R\$	2,64	R\$	-	R\$	2,64	-	R\$	2,64	3.300 unidades	R\$	8.712,00	
39	Detergente líquido, Composição: Dodecilsulfonato De Sódio Aplicação: Lavagem De Lojas	R\$	-	R\$	-	R\$	64,87	-	R\$	69,00	4.000	caixa	R\$	276.000,00
40	Marmitta Descartável, Material: Isopor, Formato: Redondo	R\$	51,14	R\$	-	R\$	-	-	R\$	54,23	4.000	Caixas	R\$	216.920,00
41	Limpa-Vidro Spray Aspecto Flocado, Líquido, Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio	R\$	-	R\$	-	R\$	86,94	-	R\$	99,73	450	caixa	R\$	44.878,50
42	Escovão de piaçava com cabo	R\$	22,60	R\$	-	R\$	13,69	-	R\$	14,54	500 unidades	R\$	7.270,00	
43	Limpa pedra - para remoção de lodo, lodo - ferrugem embalagem com 02 litros	R\$	10,81	R\$	30,85	R\$	17,50	-	R\$	17,50	150 unidades	R\$	2.625,00	
												Valor Global: R\$		3.293.970,64

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água Sanitária de 1 litro	R\$	41,99
Quantidade	Descrição	Observação
1.150 caixa	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio,	Observação Item 1:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 41,99

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará | Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Data: 01/05/2023 22:46:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 223843
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Quantidade: 65,00
Unidade: CX
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloro, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiros, Pias, Tipo: Consumi (caixa contendo 12 unidades de 1 litro)
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.257.641/0001-32	J. O. RIBEIRO	R\$ 43,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 32,82

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Data: 08/02/2023 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NÚCITAÇÃO-083980
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.
Quantidade: 1.200,00
Unidade: AP
Descrição: Água sanitária - 1 litro com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p e 2,5 p/p, acondicionadas em frascos plásticos de 1 litro e embaladas em caixas com 12 unidades com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.563.854/0001-23	S P VIANA COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 62,00
71.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
0	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 51,78
0	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 35,68
37.110.801/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 50,16
0	A R GOIS ME	R\$ 46,00
38.267.635/0001-75	MD EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
0	ALL LUK SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
12.593.693/0001-45	DIAS R. CARVALHO LTDA	R\$ 46,40
29.774.797/0001-66	VULPIX ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 132,00
0	E. F. COMEX LTDA	R\$ 66,50
34.785.346/0001-08	RODRIGUES E ALMEIDA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 44,97

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
Data: 09/11/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NÚCITAÇÃO-968408
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Objeto: LIMPEZA E HIGIENE, para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO GRANDE/AP, objetivando suprir a necessidade na manutenção dos trabalhos e atividades em geral.
Quantidade: 300,00
Unidade: AP
Descrição: Closo ativo com ação alvejante e desinfetante. Cx c/12x3 Litro.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.549.203/0001-08	PORDO PRIVILEGE LTDA	R\$ 75,19
0	V. N. M. DA SILVA LTDA	R\$ 44,00
0	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 64,60
0	A C DA S PINTO - ME	R\$ 45,00
33.836.883/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 80,50

Item 2: Álcool Etilico Gel Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70%	R\$	143,05
Quantidade	Descrição	Observação
220 Caixas	Álcool Etilico Gel Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°GL) Apresentação: Gel, Embalagem: com 500ml, Caixa com 24 unidades.	Observação Item 2:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 214,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues | Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues
Data: 03/04/2023 20:40:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 231216
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO (ÁLCOOL, LUVAS, MÁSCARA, AVENTAL)
Quantidade: 500,00
Unidade: CX
UF: RN
Descrição: ALCOL EM GEL ANTISSEPTIVO PARA MÃOS 70% - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.845.647/0001-00	JT COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 192,00
37.029.855/0001-55	ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 130,50
39.140.423/0001-62	COMERCIAL SATURNUS E SERVICOS LTDA	R\$ 236,00
28.845.625/0001-73	PAULO EDUARDO DA COSTA SANTOS 09607719484	R\$ 147,60
32.280.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 184,08
06.281.452/0001-75	LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 231,84

05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$	376,60
24.590.259/0001-06	ANTONIO WILLIAM COSTA	R\$	200,00
36.690.173/0001-72	IM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$	344,40
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI	R\$	228,00
30.906.985/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	236,60
14.906.443/0001-50	FABIO FERNANDES DA CUNHA	R\$	240,00
97.684.321/0001-63	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	500,00
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$	302,48
21.129.833/0001-27	T M DANTAS EIRELI	R\$	397,60
11.070.661/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$	400,00
30.503.536/0001-01	FARMACIO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$	1.436,00

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Média Sanada das Propostas Finais (TCU) R\$ 143,05

Órgão: Prefeitura Municipal de Sanarém | SECRETARIA DE FINANÇAS – SEFIN
Objeto: PRECATORIO DE PAGAMENTO DE DESPESAS DE CONSUMO (LIMPEZA, COFA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
Descrição: Alcool em gel 70%, INPM Alcool etílico 70%, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação gel. Produto com registro no ANVISA. Embalagem plastica com 500g (500ML). Validade minima de 24 meses.
Data: 16/04/2023 18:06:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 227701
Lote/Item: 1 / 29
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 80,00
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.280.269/0001-46	R F BANILE LTDA	R\$ 165,97
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 165,97
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 165,97
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 165,97

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Média Sanada das Propostas Finais (TCU) R\$ 121,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri
Objeto: MATERIAIS DE ENFERMAGEM
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% - CAIXA C/ 24 DE 500 ML
Data: 13/06/2022 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 01618422
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 500,00
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 121,00

Item 3: Alcool Etílico Líquido Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°G)	R\$	121,35
Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	Alcool Etílico Líquido Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°G) Apresentação: Líquido Características Adicionais: Limpeza e Isento de Impurezas; Nbr 599 Embalagem com 01litro caixa com 12 unidades.	Observação Item 3

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Média Sanada das Propostas Finais (TCU) R\$ 139,75

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPÁ / (B) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS/PMM E EQUIPAMENTOS SOCIAIS VINCULADOS.
Descrição: Alcool líquido 70% 1 lt caixa com 12 und
Data: 29/03/2023 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NTLicitação:099683
Lote/Item: 5 / 3
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200,00
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.063.404/0001-69	W OTENY DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 242,00
08.548.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 199,60
46.812.992/0003-52	G SERVICE LTDA	R\$ 324,00

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Média Sanada das Propostas Finais (TCU) R\$ 121,35

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará | Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Descrição: Ambientes, Concentração 70%, Aplicação Limpeza. Características Adicionais: Líquido. Tipo: Etílico. (caixa com 12 unidades)
Data: 01/03/2023 22:46:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 224843
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 55,00
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 122,50

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Média Sanada das Propostas Finais (TCU) R\$ 114,14

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM (ALCOOL 70%) NA SUA FORMA LÍQUIDA E EM GEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA / AP - SEMSA.
Descrição: Alcool etílico hidratado 70° INPM (alcool 70%). Aspecto: líquido. Apresentação: frascos de 1000 ml Demais características: incolor, volátil e inflamável. Caixa contendo 12 unidades.
Data: 31/01/2023 09:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NTLicitação:951280
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 440,00
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.709.856/0001-14	DENTAL MORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 117,60
28.809.529/0001-70	C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 172,45
0	DOCTORS HOSPITALAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 273,00
0	CENTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 147,08
0	DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL LTDA	R\$ 132,00
0	A. V. C. DE OLIVEIRA	R\$ 154,60
0	A. SALDADO DE ALMEIDA ME	R\$ 192,35
0	A SANTANA HOSPITALAR LTDA	R\$ 750,06
05.503.089/0001-42	COMPANHIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 118,52
0	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 189,35
14.941.442/0001-75	X - MEDIC HOSPITALAR LTDA	R\$ 155,80
0	D M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,79

0	IDEALIZE LTDA	R\$	46.774,21
---	---------------	-----	-----------

Item 4: Colher Descartável Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição	R\$	70,16
Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Caixas	Colher Descartável Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	76,84
--	-----	-------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO
Data: 30/01/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:12023
Lote/Item: / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 270,00
Unidade: Caixa 1000,00 UN
UF: GO

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para Administração Direta e Indireta do Município de Santo Antônio do Descoberto.

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Branca, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.621.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 89,10
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 111,11
07.426.303/0003-73	ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,00
30.554.421/0001-25	IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 89,00
27.813.616/0001-45	SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195	R\$ 100,00
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 94,44
31.354.105/0001-77	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 89,23
28.241.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 112,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 257,78
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 92,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 89,23
17.391.696/0001-20	COELHO & EVANILSON LTDA	R\$ 139,40
23.780.755/0001-51	RW PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,60
32.634.786/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	64,42
--	-----	-------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | Sº Batalhão de Engenharia de Construção
Data: 28/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:412022
Lote/Item: / 39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: Caixa 1000,00 UN
UF: RO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.483.809/0001-06	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 84,76
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 84,76
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 84,76
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 87,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	70,16
--	-----	-------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
Data: 06/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:132022
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 291,00
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: AM

Objeto: Aquisição de material descartável.

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Incolor.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 95,99
26.937.528/0001-85	GEO COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS OPERACIONAIS EIRELI	R\$ 52,65
27.722.824/0001-01	POLLIANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 74,50
03.987.907/0001-64	S DE O PEDROSA	R\$ 96,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
77.730.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 120,00
3.432.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 33,00
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 95,00
12.546.887/0001-05	VALDIRNEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 96,00
02.692.154/0001-17	JULIO COMERCIAL EIRELI	R\$ 96,00
29.243.221/0001-72	ANORA MAXQUELE SOUZEIRA	R\$ 96,00

Item 5: Copo Descartável 180 ML Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML	R\$	142,10
Quantidade	Descrição	Observação
1.540 Caixas	Copo Descartável 180 ML Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML Aplicação: Água/Suco e Refrigerante Características Adicionais: Atóxico, De acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branco Pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	155,84
--	-----	--------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Executiva de Estado da Fazenda
Data: 30/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:22023
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 420,00
Unidade: Caixa 2500 UN
UF: PA

Objeto: Aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, a fim de atender as unidades: Fazendas da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Copo Descartável Material: Polipropileno, Capacidade: 180 ML, Cor: Incolor, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.902.094/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 500,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 190,00
46.425.282/0001-07	A MACIEL MIRANDA	R\$ 149,59
19.658.645/0001-44	ONE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 214,90
83.557.546/0001-08	R.C.F. MACHADO	R\$ 143,62
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
83.913.666/0001-13	A. L. R. APALUJO COM E SERVICOS	R\$ 232,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 250,00
47.746.425/0001-24	MARIA ELIZABETH DA SILVA RODRIGUES 94411395215	R\$ 165,00
13.734.346/0001-72	SE SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 299,25
48.016.890/0001-08	PACTUAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E ATACADO LTDA	R\$ 265,00
06.910.908/0001-19	J BRIJUNANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 206,00
39.590.911/0001-64	IMECHATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 263,50
27.363.204/0001-43	T G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 280,00

02.567.457/0001-90	AFOLIO COMERCIAL LTDA	R\$	280,00
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	280,82
17.462.556/0001-80	A FERREIRA SANTOS EIRELI	R\$	280,82
22.700.838/0001-30	DAVID ATAIDE MORAES 7269588929	R\$	300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 342,10

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus
Data: 03/01/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:122023
Lote/Item: / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24,00
Unidade: Caixa 25,00 PCT
UF: AM

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de materiais de higiene e limpeza para os Polos Base, UBSI (Unidade Básica de Saúde Indígena) e 3 (três) barcos pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Purus.

Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno, Peso Mínimo: 1,90 G, Aplicação: Água, Capacidade: 180 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Sem Tampa, Não Tóxico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.518.899/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSION	R\$ 140,00
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 139,50
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 139,50
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 139,50
37.578.463/0001-30	PAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 139,39
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 139,50
35.824.966/0001-44	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 139,50
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 139,50
45.506.954/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 150,00
09.583.761/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 200,00
44.474.725/0001-97	AGUA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 127,45

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JARUÁ - AM
Data: 09/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:52022
Lote/Item: / 376
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Embalados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Descrição: Material: Poliestireno, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Capacidade: 180 ML

Quantidade: 740,00
Unidade: Caixa 25,00 PCT
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.214.748/0001-97	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 112,50
13.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 112,50
06.181.386/0001-63	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 112,99
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 180,00
09.583.761/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 600,00

Item 6: Copo Descartável 250 ML Material: Plástico Capacidade: 250 ML R\$ 198,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Copo Descartável 250 ML Material: Plástico Capacidade: 250 ML Aplicação:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 196,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretária Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | Campus Iguatu
Data: 01/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:152022
Lote/Item: / 172
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes.

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Capacidade: 250 ML

Quantidade: 20,00
Unidade: Caixa 2500,00 UN
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.641.030/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 273,17
31.954.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 273,17
19.970.033/0001-98	JPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 273,17
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 270,00
30.008.851/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 273,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 155,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguará | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Data: 03/02/2023 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 272023
Lote/Item: 104 / 14558
Fonte: pmparaguara-transparencia.gperloud.com.br
Quantidade: 80,00
Unidade: CX - Caixa
UF: MG

Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguará-MG/Poder Executivo.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CALDOS COM CAPACIDADE 250ML - CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, SEM TOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 155,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 206,98

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO |
Data: 05/10/2022 10:46:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 1022011006920210CC0247
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.boc.sp.gov.br
Quantidade: 833,00
Unidade: CAIXA 1000,00 UNIDADE
UF: SP

Objeto: Registro de Preços de copo descartável com tampa de arrolado com o discriminado no Anexo I.

Descrição: COPO/POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, DE POLIESTIRENO (PS), COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 ML, DIÂMETRO MÍNIMO DA BOCA 7,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 6 CM, COM DIÂMETRO MÍNIMO DA BASE DE 6 CM, CRISTAL, ESTRIBADO, MANGAS COM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEL, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.968.837/0001-74	CAAMPALIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 150,00
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 600,00

02.534.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTI	R\$	230,00
28.930.560/0001-64	T. S. FERREIRA SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA	R\$	500,00
01.573.133/0001-45	RICARDO GONCALVES ITAPRA	R\$	395,00
14.019.171/0001-77	VIOLLI & VIDILLI LTDA.	R\$	526,00

Item 7: Copo Descartável 300 ML, Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML		R\$	186,26
Quantidade	Descrição	Observação	
300 caixa	Copo Descartável 300 ML, Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML, Aplicação:	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	264,78
--	-----	--------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza e materiais descartáveis para atender as demandas da 1ª Bda Inf Sl e suas Organizações Militares Vinculadas Administrativamente.

Descrição: Copo Descartável Material: Isopor, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Térmico E Atóxico,

Data: 29/03/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:512022

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 860,00

Unidade: CX

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.299.257/0001-23	BUFFALO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 459,43
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 459,43
08.978.086/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 459,43
47.043.243/0001-70	BERKANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 459,43
12.115.073/0001-77	C. ALBERTO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 459,43
50.058.710/0001-40	50.058.710 LUIZ FERNANDO MARQUES PEREIRA	R\$ 459,43
48.767.050/0001-25	L V EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 459,43
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 459,43
16.256.239/0001-02	H T F ALFAIA EIRELI	R\$ 450,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 300,00
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 459,43
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 459,43
09.198.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 459,43
42.748.708/0001-31	MIR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 459,43
49.346.546/0001-20	SUPRIAD SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 459,43
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 440,00
16.773.841/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 459,43
06.418.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 355,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 459,43
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 459,43
06.191.586/0001-69	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 459,43
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 459,43
37.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	170,37
--	-----	--------

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial | Centro de Lançamento de Alcântara

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situado no município de Alcântara MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Copo Descartável Material: Isopor, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Térmico E Atóxico

Data: 23/02/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:82023

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 246,99
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 246,99
49.371.796/0001-15	P H MENeses COMERCIO LTDA	R\$ 246,99
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 500,00
18.701.121/0001-36	TENEZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 246,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	179,71
--	-----	--------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material de Limpeza, Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.

Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 400 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Com Tampa

Data: 27/12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:422022

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Caixa 1000 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.081.283/0001-50	MAX BUS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 183,92
43.892.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 183,92
10.809.556/0001-73	TA A DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 183,60
44.317.987/0001-48	44.317.987 ANDREA DE ASSIS DA SILVA	R\$ 183,92
81.467.016/0001-04	MILLENIUM INDUSTRIES LTDA	R\$ 186,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 183,82
37.935.304/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 199,92
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 183,12
62.747.897/0001-46	WAGNER RODRIGUES OAS7055808	R\$ 186,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	197,70
--	-----	--------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Belém

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) - Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento

Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865

Data: 07/07/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32022

Lote/Item: / 120

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: Caixa 2000,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 190,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 597,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	306,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICES DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	327,13
83.357.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$	374,30

Preço [Compras Governamentais] 5: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 186,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DALHO
Data: 21/06/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:152022
Lote/Item: / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Departamentos da Prefeitura Municipal.
Quantidade: 100,00
Unidade: Caixa 1000,00 UN
Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 400 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Com Tampa
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.021.894/0001-01	GARGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 189,88
14.822.516/0001-05	MT&F CONSTRUTORA LTDA	R\$ 189,88
20.006.343/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 189,88
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 189,88
31.099.319/0001-16	SHIRT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITURIO E PAPELARIA EIRELI	R\$ 189,88
37.335.204/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 189,88
20.366.945/0001-90	DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA	R\$ 189,88
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 189,88

Item 8: Copo Descartável 50 ML Material: Poliestireno,Capacidade: 50 ML Aplicação: Café R\$ 119,69
Quantidade **Descrição** **Observação**
 8.520 Caixas Copo Descartável 50 ML Material: Poliestireno,Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais:Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 0

Preço [Compras Governamentais] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 119,69

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Data: 10/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:402023
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de copa, cozinha, limpeza e higienização para uso das Secretarias Municipais e suas Unidades Administrativas, da Fundação Cultural, da Agência Reguladora, do Instituto de Previdência e da Autarquia da Prefeitura do Município de Ji-Paraná/RO, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital.
Quantidade: 136,00
Unidade: Caixa 50,00 UN
Descrição: Material: Poliestireno, Aplicação: Café, Capacidade: 50 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865.
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.682.340/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 175,00
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 174,50
97.913.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 175,00
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 173,00
37.231.556/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 175,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 175,00
39.299.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 128,00
37.305.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 175,00
15.745.680/0001-84	SWEETSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 175,00

Preço [Compras Governamentais] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 139,72

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás
Data: 04/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12023
Lote/Item: 6 / 64
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição Sistema de Registro de Preços - SRP, para a escolha de propostas mais vantajosas para futuras aquisições de materiais: consumo/expediente e materiais permanentes, visando atender às necessidades da Superintendência Federal de Agricultura em Goiás - SFA/GO e suas Unidades descentralizadas.
Quantidade: 2,00
Unidade: Caixa 5000,00 UN
Descrição: Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.949.564/0001-31	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 186,85
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 186,80
44.460.724/0001-93	GPM VOLUCOES E PRODUTOS LTDA	R\$ 153,28
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 500,00

Preço [Compras Governamentais] 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 168,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
Data: 24/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:22023
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Caixa 5000,00 UN
Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt, Cor: Branco.
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.021.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 113,08
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 112,00
16.923.012/0001-03	DAX COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACDES LTDA	R\$ 112,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 111,08
03.048.145/0001-10	POLYMDH EIRELI	R\$ 111,08
47.487.424/0001-00	FORTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00
32.403.934/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 111,08
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 111,08
40.340.096/0001-34	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 113,08
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
40.437.777/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 200,00
41.838.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 215,00

Item 9: Desinfetante Composição: A Base De Formaldeido, Emulsionantes E Glicerídeos R\$ 70,73
Quantidade **Descrição** **Observação**
 1.600 Litros Desinfetante Composição: A Base De Formaldeido, Emulsionantes E

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 114,89

Órgão:	MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	Data: 29/03/2023 08:00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – SEMAS/PMM E EQUIPAMENTOS SOCIAIS VINCULADOS	Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:989683 Lote/Item: 12 / 1 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição:	Desinfetante líquido, 1 lt	Quantidade: 225,00 UF: AP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.961.405/0001-89	W. OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 176,08
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 129,60
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 76,73

Órgão:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 08/02/2023 08:30:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.	Modalidade: Pregão Identificação: 983880 Lote/Item: 12 / 1 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição:	DESINFETANTE -1 litro, aspecto físicos líquidos, aplicação bactericida e germicida, características adicionais, embalagem com tampa e bico econômico, validade, composição cloroeto, uso em pisos, ralos, banheiros, diverssas fragrâncias.	Quantidade: 1.200,00 UF: AP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.490.885/0001-10	NORTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
0	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 117,78
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 74,16
0	A R GOIS ME	R\$ 66,00
19.774.797/0001-66	VIAPIK ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 144,00
0	E. P. COMEX LTDA	R\$ 93,00
34.785.856/0001-06	RODRIGUES E ALMEIDA LTDA	R\$ 110,00
38.367.655/0001-75	MD EMPREENHIMENTOS LTDA	R\$ 240,00
0	G SERVICE LTDA	R\$ 129,60
12.593.659/0001-88	DIAS & CARVALHO LTDA	R\$ 192,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 67,06

Órgão:	CÂMARA MUNIOPAL DE PRESIDENTE MEDICO/RO	Data: 30/06/2022 09:30:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente Medici – RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 44278 Lote/Item: 16 / 1 Fonte: licitane1.com.br
Descrição:	CAIXAS DE DESINFETANTE 1 LT	Quantidade: 10,00 Unidade: CX UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.076.944/0001-05	D. M. PANIFICADORA LTDA	R\$ 100,00
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHO LTDA	R\$ 90,00
34.515.349/0001-69	E.K. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 66,00
39.593.426/0001-31	PANTOJA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 79,98
22.057.901/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 87,36

Item 10: Desodorizador Spray	Essência: Lavanda/ Assimil. Apresentação: Aerosol/ Aplicação: Aromatizada	R\$ 120,01
Quantidade	Descrição	Observação
390 Caixas	Desodorizador SprayEssência: Lavanda/Jasminilim.Apresentação:	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)	R\$	94,10
---	-----	-------

Órgão:	MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	Data: 04/04/2021 10:00:00
Objeto:	Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Identificação: 60527 Lote/Item: 14 / 14 Fonte: licitane1.com.br
Descrição:	Desodorizador de ambientes spray 360ml/227g, fragrância a ser definido posteriormente, caixa com 12 unidades	Quantidade: 273,00 Unidade: Caixa UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.045.736/0001-52	RSIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 143,27
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 143,27
05.955.305/0001-16	ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 136,11
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 143,27
34.763.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 143,27
24.724.248/0001-63	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 143,27
34.002.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	R\$ 134,07
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 143,27
05.524.785/0001-05	INAPELIMPEPATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 140,00
20.006.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 143,27
47.057.663/0001-00	METTA EMPREENHIMENTOS LTDA	R\$ 143,27
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 180,72

Órgão:	MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	Data: 29/03/2023 08:00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – SEMAS/PMM E EQUIPAMENTOS SOCIAIS VINCULADOS	Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:989683 Lote/Item: 13 / 1 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição:	Desodorizado de ambiente 360ml spray	Quantidade: 600,00 UF: AP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.961.405/0001-89	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 188,17
0	CONSTRUME NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 190,63
08.543.179/0001-35	R N CORRÊA ALVES LTDA	R\$ 111,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 129,01

Órgão:	Data: 07/09/2023 01:27:00
Modalidade:	Pregão para Registro de Preço

Prefeitura Municipal de Anajás | Prefeitura Municipal de Anajás
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Descartável, Higiene e Limpeza
Identificação: 225602
Lote/Item: 1 / 6
Fonte: www.portalcompraspublicas.com.br
Quantidade: 310,00
Unidade: CX
UF: PA
Descrição: Atomizador de ambiente aerossol tipo bom ar - 360 ml, caixa com 12 und.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.935.530/0001-57	GUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 126,03

Item 11: Escova Lavar Roupas,Material Corpo: Plástico,Material Cerdas: Náilon,	R\$	36,92
Quantidade	Descrição	Observação
72 caixa	Escova Lavar Roupas,Material Corpo: Plástico,Material Cerdas:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 36,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA.
Descrição: Escova Roupas Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marron
Data: 20/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NP/Pregão:32023
Lote/Item: / 102
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.774.863/0001-48	IVALJA DE OLIVEIRA DUAS EIRELI	R\$ 35,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 35,65
21.131.675/0001-40	M. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 30,70
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 46,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TAXI COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	R\$ 990,69
30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS	R\$ 58,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 39,69

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal
Descrição: Escova oval multiuso madeira, anatômica, com cerdas onduladas de 25mm caixa com 12 unidades
Data: 04/04/2023 10:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 60527
Lote/Item: 17 / 17
Fonte: licitacoes.com.br
Quantidade: 546,00
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.065.748/0001-52	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,68
05.574.295/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 65,00
35.761.673/0002-01	PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,69
11.088.908/0001-59	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,68
05.955.365/0001-38	ARAGUAMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,30
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,68
16.793.347/0001-48	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 65,68
24.724.748/0001-69	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 65,68
11.268.099/0001-95	AR SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 65,68
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 65,68
34.032.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALHO LTDA	R\$ 61,74
02.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 65,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 26,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaré | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguaré-MG/Poder Executivo.
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL OVAL - MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 7 X 1,5CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SFCADO, NA COR AMARELA, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUÇOS. CAIXA COM 12 UNIDADES
Data: 03/03/2023 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 272023
Lote/Item: 109 / 14565
Fonte: pmpparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 90,00
Unidade: CX - Caixa
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 26,00

Item 12: Escova Vaso Sanitário Com Suporte,Material Corpo: Plástico,Material Cerdas: Náilon	R\$	12,52
Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Unidades	Escova Vaso Sanitário Com Suporte,Material Corpo: Plástico,Material Cerdas: Náilon,Características,Adicionais: Formato Arredondado,Aplicação: Vaso Sanitário, unidades	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitação
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de Limpeza).
Descrição: Escova Sanitária c/ suporte - ESCOVA PLASTICA, de plástico rígido, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42.
Data: 25/01/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:7692022
Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 9,57
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSION	R\$ 10,00
47.452.287/0001-54	47.452.387 JEAN CARLOS MARIAS SETKAS	R\$ 8,96
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,57
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISHMA LTDA	R\$ 3,57
43.867.444/0001-51	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 10,00
07.989.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 14,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,52

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Data: 31/03/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 60563

Objeto: Referência à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza		Lote/Item: 93 / 93
		Fonte: licitnet.com.br
		Quantidade: 40,00
Descrição:		Unidade: Und
Escova para vaso sanitário com suporte		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.865/0001-04	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 23,93
29.230.289/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 23,93
33.075.970/0001-63	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 23,93
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 16,22

Órgão:	Data: 06/03/2023 13:18:00
Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 225197
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS	Lote/Item: 1 / 8
Descrição:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	Quantidade: 40,00
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 16,15
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,95
41.640.209/0001-05	M M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
35.946.280/0001-00	N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,33
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 16,40

Item 13: Esponja Limpeza - Lã de Aço,Material: Lã Aço,	R\$	34,79
Quantidade	Descrição	Observação
335 Fardos	Esponja Limpeza - Lã de Aço,Material: Lã Aço,Formato: Anatómico,Abrasividade: 0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	34,79
---	-----	-------

Órgão:	Data: 03/04/2023 09:00:00
MUNICIPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação: 60977
Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (material de limpeza, higiênico e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.	Lote/Item: 1 / 9
Descrição:	Fonte: licitnet.com.br
Esponja limpeza, material lã aço, formato anatómico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades, fardo com 14 pacotes.	Quantidade: 77,00
	Unidade: FARDO
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.851.471/0001-00	JOSE AIRTON PIAULINO DA COSTA	R\$ 34,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	40,40
---	-----	-------

Órgão:	Data: 16/03/2023 18:06:00
Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 227703
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS	Lote/Item: 1 / 16
Descrição:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral, pct com 60g, fardo com 14 pacotes.	Quantidade: 8,00
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 40,40
35.946.280/0001-00	N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,40
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 40,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	31,49
---	-----	-------

Órgão:	Data: 06/03/2023 13:18:00
Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 225197
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS	Lote/Item: 1 / 10
Descrição:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, fardo com 14 pacotes	Quantidade: 100,00
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00	N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,33
41.640.209/0001-05	M M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 39,12
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 36,33
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 36,15

Item 14: Esponja Limpeza Dupla Face,Material: Espuma / Fibra,Formato: Retangular 75 X110 X 20MM	R\$	43,25
Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	Esponja Limpeza Dupla Face,Material: Espuma / Fibra,Formato: Retangular 75	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	35,23
---	-----	-------

Órgão:	Data: 04/04/2023 13:00:00
MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação: 60527
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal	Lote/Item: 20 / 20
Descrição:	Fonte: licitnet.com.br
Esponja dupla face (fibra e espuma) formato retangular caixa com 60 unidades	Quantidade: 582,00
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.065.748/0001-32	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,50
05.855.105/0001-16	ARAGUAMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,14
31.701.462/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,50
34.734.246/0001-63	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 46,50
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 45,50
08.674.285/0001-65	JMPEL IMPERATRIZ PAPER E COMERCIO EIRELI	R\$ 46,00
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,49

20.006.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$	46,50
34.032.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	R\$	43,71
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	46,50
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$	46,50
47.057.688/0001-00	METTA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	46,50

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 43,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro | Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro
Data: 16/03/2023 18:56:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 227058
Lote/Item: 1 / 48
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e congêneres, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e...
Quantidade: 520,00
Unidade: CX
UF: PE
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, CAIXA/FARDO COM 60 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.736.757/0001-82	MERCADINHO E SACOLAO DO LULI LTDA	R\$ 44,36
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 44,36
20.006.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 43,25
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 44,35
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 46,20

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 44,71

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA
Data: 09/06/2022 08:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 43316
Lote/Item: 12 / 12
Fonte: licitnet.com.br
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA
Quantidade: 1.700,00
Unidade: CX
UF: MA
Descrição: Esponja dupla face 130 x 70 x 20mm. Caixa com 60 unid.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.966.648/0001-31	LS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 55,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 54,88
43.681.732/0001-05	A P M SREJO LTDA	R\$ 49,50
36.763.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA B. SERVICOS EIRELI	R\$ 54,90
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 55,00
34.263.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 55,00
28.874.382/0001-00	L. C. LEITE EIRELI	R\$ 54,00
11.068.908/0001-53	THIAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,98
06.293.574/0001-81	L. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 55,00
35.892.036/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 55,00

Item 13: Flanela Material: Algodão, Comprimento: 28 CM, Largura: 38CM R\$ 19,62
Quantidade: 450 Pacotes
Descrição: Flanela Material: Algodão, Comprimento: 28 CM, Largura: 38CM
Observação: 0

Preço [Compras Governamentais] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 20,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Data: 16/10/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:8832022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Permanentes (Informática, Eletrônico) e de Consumo (Limpeza e Manutenção) - Itens frascados do pregão eletrônico nº 533/2021(supe/kappa) PARA ATENDER O MEMORIAL RONDON SETUR/RO.
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: RO
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO - DIMENSÕES : 28 X 38 CM COR AMARELA PACOTE COM 12 UNIDADES. "PACOTE".... Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao rastreamento de itens. Os licitantes devem atentar para o disposto na Descrição Complementar e no Anexo II deste edital, visto que a Descrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 26,64
37.012.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 28,84

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,47

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA
Data: 04/04/2023 10:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 60527
Lote/Item: 21 / 21
Fonte: licitnet.com.br
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal
Quantidade: 2.184,00
Unidade: Unidade
UF: MA
Descrição: Flanela 100% algodão tamanho médio 28x38cm pacote com 12 unidades

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.701.483/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,16
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA B. SERVICOS EIRELI	R\$ 4,15
11.068.908/0001-53	THIAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,38
24.724.248/0001-63	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 4,16
05.574.795/0001-66	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,16
11.288.099/0001-95	AD SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,16
20.006.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,16
34.032.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	R\$ 3,91
06.995.309/0001-16	ARAQUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,95
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
23.045.738/0001-32	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,16
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 4,16
87.597.688/0001-00	METTA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,46

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 26,32

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde de região da Amureis - SC
Data: 19/03/2022 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 13109_062022
Lote/Item: 120 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Objeto: O presente pregão tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de gênero ambulatório, limpeza e higiene, conforme estimativa e especificações que constam no Anexo I - Termo de Referência, Item 8 deste edital.
Quantidade: 165,540
Unidade: PACOTE
UF: SC
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA USO GERAL (38 cm x 58 cm) Flanela para

limpeza uso geral.		UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
28.862.472/0001-03	D. NEULS MIOYTO TRANSPORTES EIRELI	R\$	58,32
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	18,90
Órgão:	Data: 15/07/2022 00:00:00		
Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão eletrônico		
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Coronel Murta/MG.	Identificação: 442022		
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO para uso em limpeza tamanho 28 x 38cm pacote com 30 unidades	Lote/Item: 60 / 7533		
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br		
	Quantidade: 850,00		
	Unidade: Pcte - Pacote		
	UF: MG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
30.844.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$	18,90
Item 16: Garfo Descartável,Material: Plástico,Tipo: Garfo,Cor: Branca, Quantidade Descrição Garfo Descartável,Material: Plástico,Tipo: Garfo,Cor: Branca,Tamanho: Adulto, 900 Caixas Pacote Contendo 50 Unidades. Caixa com 30 pacotes		R\$	79,20
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	79,20
Órgão:	Data: 03/08/2022 00:00:00		
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL		
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de limpeza para todos os setores do município	Identificação: 00008522		
Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA BOLO - CAIXA COM 1.000 UN.	Lote/Item: 1 / 60		
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/		
	Quantidade: 20,00		
	Unidade: CX		
	UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
32.857.237/0001-03	SUELI TREMURA DA SILVA	R\$	79,20
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	69,90
Órgão:	Data: 26/05/2022 00:00:00		
MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Identificação: 00019522		
Descrição: GARFO DESCARTAVEL DE REFEIÇÃO CAIXA COM 1000 UNIDADES	Lote/Item: 1 / 20		
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparenc		
	Quantidade: 2,00		
	Unidade: CX		
	UF: RJ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
30.595.396/0001-68	M. D. PEREIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$	69,90
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	102,85
Órgão:	Data: 23/05/2022 09:00:00		
MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais descartáveis (itens fracassados no pregão nº 18/2022) para atender às necessidades do Município	Identificação: 42103		
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA ALMOÇO (GRANDE) - COR BRANCA, PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO, REFORÇADO, USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL, TIPO MASTER, COMPOSIÇÃO EM POLIESTIRENO CRISTAL E CORANTE ATÓXICO, EMBALAGEM COM SOUN, CAIXA C/ 1.000 UND.	Lote/Item: 9 / 9		
	Fonte: licitane1.com.br		
	Quantidade: 18,00		
	Unidade: CX		
	UF: SE		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$	258,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA	R\$	108,80
Item 17: Inseticida Spray,Apresentação: Aerosol Multi-insetos,Aplicação: Contra Pragas Características R\$			168,67
Quantidade	Descrição	Observação	
840 caixa	Inseticida Spray Apresentação: Aerosol Multi-insetos,Aplicação: Contra Pragas Características Adicionais: solvente a base de água / Sem cheiro,Embalagem: contendo no mínimo 360 ML. Caixa com 12 unidades	0	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	212,00
Órgão:	Data: 09/03/2023 21:42:00		
Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	Modalidade: Pregão para Registro de Preço		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	Identificação: 226404		
Descrição: Inseticida Spray Multiuso, 300ml/230g s/ Cheiro, Cx C/ 12 Frascos	Lote/Item: 1 / 18		
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br		
	Quantidade: 12,00		
	Unidade: CX		
	UF: PA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
35.236.829/0001-45	A. A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	212,50
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	168,67
Órgão:	Data: 06/07/2022 09:30:00		
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Identificação: 44555		
Descrição: Inseticida caixa com 12 frasco de 400 ml.	Lote/Item: 19 / 19		
	Fonte: licitane1.com.br		
	Quantidade: 180,00		
	Unidade: CX		
	UF: PA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
18.352.309/0001-62	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$	168,67
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVES EIRELI	R\$	163,70
27.675.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$	168,67
26.751.616/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$	165,67
21.171.875/0001-26	C L MARTINS	R\$	180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 151,04

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA
Descrição: Inseticida spray com elemento ativo na composição, aerossol, embalagem na 400 ml, caixa com 12 unidades.
Data: 06/07/2022 09:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 44555
Lote/Item: 20 / 20
Fonte: licitane1.com.br
Quantidade: 150,00
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.273.875/0001-26	C L MARTINS	R\$ 132,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI	R\$ 131,40
07.621.176/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 150,04
18.152.309/0001-62	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 151,04
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICE DE TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 151,04

Item 18: Luva Borracha tamanho grande (Par),Material: Látex Natural,Tamanho: Grande R\$ 6,84
Quantidade **Descrição** **Observação**
600 Unidades Luva Borracha tamanho grande (Par),Material: Látex Natural,Tamanho: Grande 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,74

Órgão: Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas | Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E DE HIGIENIZAÇÃO, para manutenção das atividades do Hospital Nossa Senhora Aparecida nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.
Descrição: Luva Borracha Material: Látex, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatómica, Antiderrapante
Data: 17/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:63023
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Par
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.361.806/0001-44	DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL E COMERCIO EIRELI	R\$ 19,90
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,90
27.855.068/0002-11	ESPIGADO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,90
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 17,91
07.547.454/0001-26	SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90
89.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,90
12.244.761/0001-78	S R OUTRA LTDA	R\$ 19,90
34.093.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,90
37.864.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de construção.
Descrição: Material: Látex Natural, Cor: Coral, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Com Suporte Têxtil, Tipo Proteção: Resistente A Abrasão, Cortes, Rasgos E Perfurações,
Data: 15/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:302023
Lote/Item: / 305
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Par
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.699.478/0001-10	LOURIVAL RIBEIRO MOISES MADEIRA	R\$ 7,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELEM
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Material: Látex Natural, Cor: Amarelo, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante Com Forno, Tipo Proteção: Produtos Químicos,
Data: 14/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:182023
Lote/Item: / 27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 764,00
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.890.671/0001-67	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,22
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 10,14
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,68
41.081.966/0001-48	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,22
12.811.487/0002-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,60
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 10,22
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,22
26.907.841/0001-19	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,22
97.802.054/0001-11	NEVES SERVIÇOS E COMÉRCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,22
21.291.860/0001-00	XSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 10,22
27.487.824/0001-00	FORTIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,15
20.142.305/0001-45	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	R\$ 10,22
18.242.167/0001-03	RSP COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,22
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,68
31.411.095/0001-60	ORIGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 10,22
33.794.945/0001-72	SE SERVIÇOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,22
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,22
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10,22
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,22
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,22
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00

Item 19: Luva Borracha tamanho médio (par), Material: Látex Natural,Tamanho: Médio R\$ 5,99
Quantidade **Descrição** **Observação**
450 Unidades Luva Borracha tamanho médio (par), Material: Látex Natural,Tamanho: Médio 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,99

Órgão: **Data:** 05/05/2023

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA | CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMV

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:62023

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 288,00

Unidade: Par

UF: RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Para eventual e futura aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, limpeza e conservação, manutenção e suporte), para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatómica, Antiderrapante , Tipo: Cano Longo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.749.688/0001-84	IMESSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,66
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 6,00
12.221.558/0001-06	ECOLIM EIRELI	R\$ 26,86
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 25,50
31.813.095/0001-90	CRGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 26,66
21.793.208/0001-85	DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,65
13.505.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 26,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Sancada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,24

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG | Secretaria da Fazenda | Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins

Data: 10/02/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:62023

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, água sanitária, álcool, etc.).

Lote/Item: / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Par

UF: TO

Descrição: Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatómica, Antiderrapante , Tipo: Cano Longo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.384.032/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,97
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
14.897.447/0001-31	MARCIA ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 8,28
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,00
19.561.845/0001-24	BRILHANTES PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,51
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,13
12.911.887/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,00
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 12,00
22.966.038/0001-40	COMERCIAL TAXI COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00
33.094.257/0001-09	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 01/02/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:162022

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Lote/Item: / 62

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Par

UF: PA

Descrição: Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Cor: Amarela, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro, Tipo: Ponto: Longo, Acabamento: Palma: Liso, Esterilidade: Não Esterilizada,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.223.965/0001-19	RO LUNA LTDA	R\$ 6,98
26.981.138/0001-02	M DA S RODRIGUES EIRELI	R\$ 6,98
12.813.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,98
31.806.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,98
31.646.159/0001-01	ARALUO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 6,98
17.482.287/0001-54	47.452.297 RIAN CARLOS MARTINS SOXAS	R\$ 6,98
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,98
47.379.309/0001-83	INHERA DE ALMEIDA LTDA	R\$ 6,98
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 6,98
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 15,00

Item 20: Máscara Cirúrgica descartável, Material: Não, Tecido 100%, Polipropileno R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Máscara Cirúrgica descartável, Material: Não, Tecido 100%, Polipropileno	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Sancada das Propostas Finais (TCU) R\$ 13,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 31/01/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:62023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (linson odontológico) para suprir as necessidades do Departamento de Atenção Básica.

Lote/Item: / 214

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. características adicionais: gramatura 90 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca - Máscara cirúrgica descartável dupla com elástico - antialérgico - Hidrorepelente caixa com 50 unidades

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.094.705/0001-64	HOSPISHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 26,22
38.460.625/0001-09	IGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 14,90
44.318.371/0001-72	VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC	R\$ 10,00
13.994.952/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$ 26,22
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 26,22
08.222.869/0001-18	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 20,88
59.409.410/0001-26	INTERIET COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,22
05.234.392/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOT	R\$ 26,22
26.581.761/0001-78	HIG-BEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Sancada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,71

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 13/01/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:221022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal, Equipe Multidisciplinar de Atenção Domiciliar e Vigilância em Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Lote/Item: / 221

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.563,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATÉRIA: 100%

POUPROPILENO, TECIDO NAO TECIDO, COM 3 PREGAS E DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, HIPOALERGICA, INODORA, GRAMATURA MINIMA DE 30 (VARIAÇÃO +/- 5 G). COM 2 BANDAS DE ELASTICO NAS LATERAIS, CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO ROTULO A PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA, A GRAMATURA DEVERA VIR ESPECIFICADA NA EMBALAGEM PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.795.950/0001-03	LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA	R\$ 5,98
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 14,94
07.752.236/0004-76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S	R\$ 5,19
07.094.705/0001-64	HOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,55
43.720.048/0001-38	C J HERMES IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,94
09.334.897/0001-91	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTI	R\$ 14,94
28.418.133/0001-00	MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,94
06.005.618/0001-48	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,93
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 14,94
39.707.683/0001-97	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E GDDA	R\$ 14,94
13.984.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	R\$ 11,00
32.040.738/0001-90	GRADIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 13,18
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 14,94
62.475.985/0001-97	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 17,25
06.696.358/0001-21	RECIMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EM RECUPERACAO JUI	R\$ 9,60
12.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,80
38.460.625/0001-09	IGAM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,00
23.332.873/0001-46	EXEMPLARISAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,36
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 15,00
29.408.508/0002-86	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,40
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
30.641.734/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 14,00
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 14,94
43.488.266/0001-12	DOS MED COMERCIAL LTDA	R\$ 24,94
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,94
28.583.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,94
21.588.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 14,94
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 14,94
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,94
40.669.110/0001-05	REDE DE DROGARIAS DA FAMILIA LTDA	R\$ 15,00
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,17
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 17,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis, Registro de preços para atender futura e eventual necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IOEP/RO.
Descrição: Máscara Cirúrgica Descartáveis (com 03 camadas) contendo 50 unidades cada caixa, com identificação do produto e marca do fabricante. OBSERVAÇÃO: UNIDADE DE FORNECIMENTO -

Data: 23/08/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:5302022
Lote/Item: / 319
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.809.214/0001-06	VERA LUCIA TEIXEIRA DA SILVA 38709468219	R\$ 12,50
40.673.263/0001-86	REIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00

Item 21: Pá Coletora Lixo,Material Coletor: Plástico,Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico Com		R\$ 5,35
Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Pá Coletora Lixo,Material Coletor: Plástico,Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico Comprimento Cabo: 60 CM,Comprimento: 25 CM Largura: 20 CM,Modelo: Sem Tampa Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 5º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização...
Descrição: Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 14 CM, Altura: 7 CM, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 33 CM, Largura: 22,5 CM, Características Adicionais: Perfil De Borracha, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Polipropileno

Data: 17/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:142023
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 475,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.318.989/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE BOUTAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSION	R\$ 4,91
36.725.883/0001-91	EMBALAMIX - COMERCIO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA	R\$ 3,99
38.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 4,89
48.081.375/0001-50	C A H COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E SERVIÇOS CI	R\$ 4,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa
Descrição: Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Plástico Resistente

Data: 05/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão:572023
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,50
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 5,13
46.706.692/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 16,30
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 7,42
32.813.467/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,00
33.174.894/0001-95	33.174.894 SUELI ROSA MARTINS DE LAIA	R\$ 14,36
87.968.773/0001-99	VAREJINHO COTTA LTDA	R\$ 13,20
48.642.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 6,00
67.865.856/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 50,00
10.614.798/0001-90	SI COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 500,00
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,00
37.180.819/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 7,25
35.099.493/0001-43	CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR 09856411026	R\$ 8,38

40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$	8,95
43.473.645/0001-54	WNP SERVICOS LTDA	R\$	9,00

Preço [Compras Governamentais] 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Data: 26/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:172023
Lote/Item: / 27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.
Quantidade: 150,00
Unidade: Unidade
Descrição: Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 7,33
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 7,33

Preço [Compras Governamentais] 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,16

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM
Data: 27/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:62023
Lote/Item: / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão ligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 86000.468955/2022-00.
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
Descrição: P4 Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,36
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,36
25.268.958/0001-04	ALIANÇA LUIZA INOPI SANTOS LEMTE	R\$ 5,31
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 5,36
18.667.431/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 22: Pano Limpeza (Pano deChão), Material: Algodão Cru Comprimento: 85 CM,Largura: 60 CM	R\$	4,83
Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Pano Limpeza (Pano deChão), Material: Algodão Cru Comprimento: 85 CM,Largura: 60 CM Características Adicionais: Chão Tipo: Saco	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
Data: 08/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:112023
Lote/Item: / 79
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e higiene para atendimento das secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira.
Quantidade: 789,00
Unidade: Unidade
Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.588.079/0001-12	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50
32.716.536/0001-67	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50
29.755.673/0001-93	KI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 7,50
20.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
40.223.106/0001-79	DARLI INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 7,48
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBIA CONEXOS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
39.895.613/0001-80	SMARTUMP COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,20
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
40.634.328/0001-70	RED DISTRIBUIDORA DE	R\$ 7,50

Preço [Compras Governamentais] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS | DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Data: 22/08/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:52023
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, a fim de atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidade
Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA ELUSTOSA	R\$ 7,08
21.057.941/0001-31	CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA	R\$ 7,08
75.318.891/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE RIQUAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISIONAL	R\$ 6,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 7,05
48.218.034/0001-55	MAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01809330274	R\$ 7,08
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,08
63.726.420/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 7,06
04.001.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,08
45.090.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MENCIO-HG	R\$ 7,00
17.763.749/0001-16	PETALA COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,00
34.268.442/0001-95	JAIRO OLIVEIRA PEREIRA 18400889153	R\$ 8,00
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPPLIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,08
09.010.591/0001-52	DIONNEYS DA S GAMA EIRELI	R\$ 7,08
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA	R\$ 7,00
43.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,09
19.290.396/0001-87	AMAZONAS AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,08
04.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 7.600,00

Preço [Compras Governamentais] 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53º Batalhão de Infantaria de Selva
Data: 01/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:162022
Lote/Item: / 70
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Unidade
Descrição: Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão,
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.593.844/0001-81	K.T.COSTA REICIANO	R\$	5,89
26.969.797/0001-23	S D CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	5,89
09.363.781/0001-09	COMERCIAL MILENO EIRELI	R\$	20,00
31.646.159/0001-01	ARAÚJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$	5,89
05.891.854/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$	7,85

Item 23: Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30 M Largura: 10 CM, Tipo: Picotad R\$ 73,31

Quantidade	Descrição	Observação
365 Fardos	Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30 M Largura: 10 CM, Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Fardo com 64 unidades	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 67,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
Data: 13/09/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão: 70/2022
Lote/Item: / 195
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.050,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: PAPEL HIGIENILLO, 100% FIBRAS NATURAIS, PILULAUJ, GROSADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100%) BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO CONTENDO 64 ROLOS NA MEDIDA 30MX10CM.AMPLA CONCORRÊNCIA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
30.397.562/0001-45	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$	176,87
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$	176,87
33.269.793/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$	54,24
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	176,87
51.807.513/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	176,87
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$	176,87
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$	176,87
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$	176,87
02.997.794/0001-43	CROCETTA & SCHNAUBER LTDA	R\$	176,87
12.811.487/0001-71	MULTIPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	176,87
30.683.689/0001-96	D.S.COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$	376,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 33,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
Data: 18/04/2023 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00005323
Lote/Item: 1 / 60
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 452,00
Unidade: FD
UF: RI

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.719.573/0001-03	UTIRBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$	33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 80,37

Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE STA. MERCEDES
Data: 14/04/2023 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00002423
Lote/Item: 1 / 84
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia/
Quantidade: 198,00
Unidade: FAR
UF: SP

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - FARDO CONTENDO 64 ROLOS DE 30M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.720.483/0001-02	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$	80,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 73,31

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS
Data: 30/04/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 17348_0242023
Lote/Item: 67 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 24,00
Unidade: UN
UF: MS

Objeto: Aquisição de MATERIAIS P/ LIMPEZA E ASSEIOS para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Três Lagoas MS, conforme exigências e especificações estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - 30 M X 10 CM (FARDO C/ 64 ROLOS)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.247.597/0001-58	C.H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$	98,60
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$	66,24
42.351.199/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	75,80
67.421.040/0001-48	RUI QUIMICA LTDA	R\$	77,50
18.087.745/0001-90	G.S. AGROE BUNIOR	R\$	80,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 119,57

Órgão: Município de Mirador - PR
Data: 23/03/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 17352_182023
Lote/Item: 84 / 1
Fonte: https://compasbr.com.br/
Quantidade: 330,00
Unidade: FARDO
UF: PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 64 Rolo 30m Fardo, Metragem do rolo: 30 m, Largura da Folha: 100 mm, Folha dupla, Fardo com 4 pacotes, 16 unidades cada.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.764.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$	119,57
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$	119,57
45.394.826/0001-99	GRILEN FRANCINE	R\$	119,57

Item 24: Prato Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Raso, Diâ R\$ 128,94

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

Prato Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Razo, Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca, Pacote contendo 10 unidades. Caixa com 50 pacotes

1.500 Caixas

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

139,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DO GALÉO

Data: 20/03/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:152023

Lote/Item: / 93

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.288,00

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Substituição e Reforço dos Avionados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.

Descrição: PRATO, NOME PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 21 CM, COM VARIACÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: CAIXA C/ 500 UNID DIVIDIDO EM PCT C/10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 177,88
30.511.850/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 177,88
32.458.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 177,88
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 177,88
89.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 177,88
46.928.239/0001-27	HATOM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 177,88
38.364.284/0001-79	DUKS COMÉRCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 177,88
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 177,88
27.217.585/0001-05	GLOBAL BRASIL COMÉRCIAL LTDA	R\$ 177,76
49.223.240/0001-44	AZAFÉ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 177,58
30.735.771/0001-98	LIMA COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 177,58
10.263.930/0001-22	FRESMAR LTDA	R\$ 180,00
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 177,38
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 177,88
11.506.338/0001-30	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 177,88
43.771.394/0001-94	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 177,88
24.595.202/0001-41	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 200,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 175,00
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 177,68
48.371.796/0001-15	P. H. MENESSES COMERCIO LTDA	R\$ 177,88
32.203.621/0001-68	FUTURO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 160,27
21.567.738/0001-05	AL SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 177,88
35.320.903/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 177,68
09.138.526/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 177,88
47.422.630/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 177,38
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 177,54
03.258.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 180,00
17.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

126,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36ª Batalhão de Infantaria Mecanizada

Data: 02/02/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:12023

Lote/Item: / 182

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo (gás liquefeito de petróleo, gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem, e outros) para atender as necessidades do Setor de Aquisição do 36ª Batalhão de Infantaria Mecanizada.

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Diâmetro: 21 CM, Características Adicionais: Descartável,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 124,00
02.581.936/0001-89	EURÍPEDES GUILHERME LINO	R\$ 124,83
28.236.514/0001-45	CLEYR FERREIRA COSTA 01175261693	R\$ 124,83
11.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 124,83
19.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 124,83
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 170,00
30.284.201/0001-49	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

115,29

Órgão: Governo do Estado do Maranhão | PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 17/10/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:652022

Lote/Item: / 45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 301,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades da sede da SEMUS e suas coordenações: HMI, HMI, DAPS, UPA SÃO JOSÉ, CAF, SAMU, CEM, CEO, SAÚDE BUCAL, SAD, TFD, CEREST, ECUOTERAPIA, REDE DE SAÚDE MENTAL, SAÚDE DA MULHER, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DIVS, CDE, HEPATITES VIRAIS e IST/AIDS.

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Diâmetro: 21 CM, Características Adicionais: Descartável,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.320.389/0001-63	LIG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 143,55
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 144,57
10.979.278/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 144,56
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 144,96
20.310.609/0001-00	LEVE MAIS ATACAREJO LTDA	R\$ 144,73
05.574.795/0001-05	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 144,97
01.797.644/0001-15	NORTESUL TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 140,00
23.976.258/0001-23	N N EMPREENHIMENTO SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 144,56
41.544.789/0001-16	DO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 144,20
14.798.947/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENHIMENTOS LTDA	R\$ 203,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

329,89

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG

Data: 21/10/2022 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 14361_222022

Lote/Item: 153 / 1

Fonte: https://compraube.com.br/

Quantidade: 10,00

Unidade: CAIXA

UF: MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EXTINTORES DE LOMBATE A INCÊNDIO E MATERIAIS DE COSTURA EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 21CM RASO CAIXA COM 500

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.404.420/0001-89	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 180,00
71.409.399/0001-29	FECHAR LTDA EPP	R\$ 152,00

Item 25: Prato Descartável (Tipo Combuca), Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adic

R\$

108,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 caixa	Prato Descartável (Tipo Cumbuca), Material: Plástico, Aplicação: Refeição,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 111,32

Órgão:	Data: 10/04/2023 18:11:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital	Identificação: 231851
	Lote/Item: 1 / 49
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso ou cristal), com 240 a 260 mm. de diâmetro. Embalagem primária em sacos plásticos lacrados e embalagem secundária em caixas de papelão lacradas e reforçadas.	Quantidade: 12,00
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.346.536/0001-22	RLIMONENSE DE LIMA FÁBIO REGO	R\$ 96,00
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & LUALHO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 90,00
21.518.384/0001-45	L.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 132,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 164,33
32.206.816/0003-90	PRIMA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 189,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 105,00

Órgão:	Data: 03/03/2023 00:00:00
Prefeitura Municipal de Paraguruá SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguruá-MG/Posto Executivo.	Identificação: 272029
	Lote/Item: 120 / 14598
	Fonte: pmparaguruá-transparencia.gpecloud.com.br
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES - PLÁSTICO 21CM, DE POLIETILENO ATÓXICO, REDONDO, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 210MM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 25MM, NA COR BRANCA, REFEIÇÃO, FESTA, SEM DIVISÃO, SEM TAMPA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM HIGIÊNICA E APROPRIADA AO PRODUTO, EMBALADO EM PACOTES DE 10 PRATOS, CAIXA COM 50	Quantidade: 120,00
	Unidade: CX - Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.735.201/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 92,17

Órgão:	Data: 21/10/2022 09:00:00
Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO E MATERIAIS DE COSTURA EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Identificação: 14381_322022
	Lote/Item: 152 / 1
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 21CM RASO CAIXA COM 500	Quantidade: 10,00
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.489.749/0001-29	FEICKIAR LTDA EPP	R\$ 108,00
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 107,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 157,31

Órgão:	Data: 08/07/2022 09:00:00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de copa, cozinha, embalagem, material elétrico entre outros, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde (GO).	Identificação: 44562
	Lote/Item: 75 / 75
	Fonte: licitane1.com.br
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 FUNDO, PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO ANTITÓXICO BRANCO, CAIXA COM 500 UNIDADES.	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.889.624/0001-37	SERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 141,25
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 143,00
16.704.885/0001-87	NC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 144,25
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 200,00
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 237,50

Item 26: Rodo para Limpeza, Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte R\$ 40,17

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Rodo para Limpeza, Material Cabo: Alumínio, Material Suporte:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 36,79

Órgão:	Data: 17/05/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITRAPUÁ/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis.	Identificação: N°Pregão:252023
	Lote/Item: / 44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Cor: Suporte E Cabo Natural, Material Cabo: Alumínio	Quantidade: 12,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.920.840/0001-94	E L DE CARVALHO	R\$ 36,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 42,62

Órgão:	Data: 14/04/2023
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e de expediente para atender as necessidades do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - CISA ZONA DA MATA.	Identificação: N°Pregão:62023
	Lote/Item: / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Rodo Material Cabo: Alumínio , Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 70 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca	Quantidade: 4,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

49.892.674/0001-60	MIR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$	30,00
49.892.740/0001-79	49.892.740 ESIO SOARES IGNACCHITTI NETO	R\$	33,00
17.409.267/0001-22	MARALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$	33,75
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$	45,90
19.249.746/0001-95	ULTRA BONI LTDA	R\$	117,38
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$	71,00
89.217.145/0001-18	49.217.145 FERNANDA GUARIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$	440,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 54,12

Órgão: PREF MUN DE ITAIAIUCU
Data: 11/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2582022
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias Municipais, sendo os itens 09, 11 e 14 para ampla concorrência e os demais itens exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros do edital.
Descrição: Rodo Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.153/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 57,04
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 63,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 37,72

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ/MG
Data: 05/04/2023 09:15:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 61327
Lote/Item: 57 / 57
Fonte: licitnet.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A TODOS OS SETORES DA FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ - MG
Descrição: RODO COM BASE E CABO EM ALUMÍNIO, COM REFORÇO ESTRUTURAL 2(DUAS) BORRACHAS BASECOM 60CM DE LARGURAXCABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 METROS DE ALTURA,
Quantidade: 7,00
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 34,42
41.727.249/0001-80	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 37,70
06.946.492/0001-12	MEGALUMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 37,74

Item 27: Sabão em Barra, Composição Básica: Água, Óleo Babacu, silicato d carbonato de Sódio, Cloreto	R\$	86,62
Quantidade	Descrição	Observação
600 caixa	Sabão em Barra, Composição Básica: Água, Óleo Babacu, silicato d carbonato de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 106,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Data: 14/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32023
Lote/Item: / 73
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA...
Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Neutro , Características Adicionais: Com Perfume
Quantidade: 867,00
Unidade: Caixa 10,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 113,54
33.079.570/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 113,54
81.397.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	R\$ 134,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 113,54
31.052.484/0001-30	MRX - INTERMEDIACÕES E NEGÓCIOS LTDA	R\$ 113,00
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORM	R\$ 150,30
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 79,24

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:202022
Lote/Item: 2 / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição do Material de Expediente e Limpeza, destinados as Escolas da Rede de Educação Básica de Ensino, cuja aplicação destina-se ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) que não possuem Unidade Executora (UIEX).
Descrição: Composição Básica: Água, Óleo Babacu, Hidróxido Sódico, Cloreto Sódico, Peso: 1.000 G, Formato: Retangular, Cor: Branca.
Quantidade: 100,00
Unidade: Caixa 10,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.949.380/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 97,63
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 97,63
17.493.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 97,63
08.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 97,64
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 100,30
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 97,63
03.546.769/0001-99	BDM BONOS E DESCARTAVES EIRELI	R\$ 82,00
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 82,00
37.722.324/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 97,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 95,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro | Prefeitura Municipal de Faro
Data: 18/04/2023 01:22:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 232228
Lote/Item: 1 / 69
Fonte: www.portaldocompraspublicas.com.br
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de Faro-PA
Descrição: SABAO EM BARRA CX
Quantidade: 785,00
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.256.615/0001-21	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$ 84,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 65,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Concedida do Pará | FUNDO MUNICIPAL
Data: 29/03/2023 15:02:00
Modalidade: Pregão

DE EDUCAÇÃO	Identificação: 230133
Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	Lote/Item: 1 / 46
Descrição: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 245,00
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.501.009/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 97,75
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 84,55
00.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 84,57

Item 28: Sabão em Pó,Aplicação: Lavar Roupas,Aditivos: Alvejante, Odor: Floral,Aspecto Físico: Pó	R\$ 136,33
Quantidade	Observação
Sabão em Pó,Aplicação: Lavar Roupas,Aditivos: Alvejante, Odor: Floral,Aspecto Físico: Pó, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca,Características Adicionais: Biodegradável, Embalagem contendo 500g.	0
500 Fardos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 136,33
---	------------

Órgão:	Data: 16/03/2023 18:06:00
Preeitura Municipal de Santarém SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 227701
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS	Lote/Item: 1 / 44
Descrição:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejantes, fardo com 24 und. Validade mínima 10 meses.	Quantidade: 10,00
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.751.660/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 136,33
35.946.240/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 136,43
36.969.797/0001-23	S O CONDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 130,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 127,00
---	------------

Órgão:	Data: 09/03/2023 21:42:00
Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 226404
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	Lote/Item: 1 / 32
Descrição:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Sabão em Pó, Fardo c/ 20 Pacotes c/ 500g	Quantidade: 48,00
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOUQUES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 127,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 138,02
---	------------

Órgão:	Data: 06/07/2022 09:30:00
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação: 44555
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Lote/Item: 37 / 37
Descrição:	Fonte: licitnet.com.br
Sabão em pó, composição carbonatos silicatos, fosfatos, tenso ativos biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivo alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, fardo com 27 unidades e sachês de 500 gramas.	Quantidade: 420,00
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.371.879/0001-26	C L MARTINS	R\$ 162,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 146,76
01.580.766/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVES EIRELI	R\$ 117,45
27.622.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 146,76
38.152.109/0001-42	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 146,76
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 146,76

Item 29: Saco Plástico Lixo 100L Capacidade: 100 L,Cor: Preta,	R\$ 50,81
Quantidade	Observação
Saco Plástico Lixo 100L Capacidade: 100 L,Cor: Preta, Normas Técnicas: Nbr 9190 C 9191,Material:Polietileno, Largura: 105 CM,Altura: 75 CM,Espessura: 0,10 Mlcrs	
3.000 Pacotes	Pacote Com 100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 50,81
--	-----------

Órgão:	Data: 25/01/2023
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NRPregão:7692022
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza).	Lote/Item: / 25
Descrição:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Saco plástico p/ lixo de 100L SUPER REFORÇADO pacote com 100 unidades	Quantidade: 1.500,00
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SOBRAS	R\$ 44,99
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 44,81
23.318.893/0001-18	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL	R\$ 55,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 55,00
07.935.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 190,00
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 54,00
---	-----------

Órgão:	Data: 01/03/2023 00:00:00
MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	Identificação: 00000821
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL	Lote/Item: 1 / 15
Descrição:	Fonte: 167.120.185.245:8079/transparentia/
	Quantidade: 133,00
	Unidade: PACOT

SACO PLASTICO DE LIXO PRETO 100L, PCT C/ 100 UNO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.867.851/0001-54	MARCIA APARECIDA SOARES CUEVA LUPQ	R\$ 54,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

48,00

Órgão:

Data: 19/08/2022 00:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:

Identificação: 00015222

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Lote/Item: 1 / 50

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Descrição:

Quantidade: 500,00

Unidade: FRD

SACO PLASTICO LIXO 100L PRETO (FD 100UN)

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.740.946/0001-48	ALTABORA LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS - EIRELI	R\$ 48,00

Item 30: Saco Plástico Lixo, 30L, Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Largura: 59CM, Altura: 62CM,

R\$

2,85

Quantidade

Descrição

Observação

4.500 Pacotes

Saco Plástico Lixo, 30L, Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Largura: 59CM, Altura:

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

2,49

Órgão:

Data: 07/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: NTPregão-S12022

Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30L, reforçado, pacote com 10 unidades, contendo dador de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Unidade de Fornecimento Pacote).

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.960,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,90
34.626.830/0001-40	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,90
05.506.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 40,00
24.584.199/0001-00	BRAS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 3,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,90
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

3,00

Órgão:

Data: 31/01/2023 10:00:00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:

Identificação: 56136

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COFA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP

Lote/Item: 46 / 46

Fonte: licitnet.com.br

Descrição:

Quantidade: 500,00

Unidade: UNID

Sacos Plásticos coleta lixo Doméstico 30L para coleta lixo Doméstico, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 30 Litros, em embalagem com 10 Unidades.

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.777.907/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CAMIÃO LTDA	R\$ 3,98
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
17.409.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,98
20.376.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
08.309.823/0001-05	MERCADO RIVER KUALA LTDA	R\$ 3,98
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,98
38.149.366/0001-99	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 3,95
28.365.051/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 3,98
07.937.001/0001-34	BIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,98
16.779.499/0001-17	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI	R\$ 3,98
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCARIA	R\$ 3,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

2,71

Órgão:

Data: 04/01/2023 11:00:00

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:

Identificação: 15869_1702022

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

Lote/Item: 27461 / 1

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Descrição:

Quantidade: 1.160,00

Unidade: PC

SACO DE LIXO PLÁSTICO 30L PACOTE COM 10 UNIDADES

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.937.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,71
38.183.871/0001-60	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
38.764.220/0001-57	MJJA COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,58
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
48.674.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2,83
20.905.890/0001-83	MEDIOAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$

5,25

Órgão:

Data: 03/06/2022 00:00:00

MUNICIPIO DE ZACARIAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:

Identificação: 00006522

Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para os Setores da Administração em 2022

Lote/Item: 1 / 85

Fonte: 200.95.135.202:8075/transparencia/

Descrição:

Quantidade: 11.200,00

Unidade: PCT

SACO PLASTICO DE LIXO BRANCO LEITOSO, INFECTANTE 10 MICRAS, CAP. 30L, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA ABNT 9191-2008.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.375.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1,25

Item 31: Saco Plástico Lixo 50L Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 53 CM, Altura: 60 CM,

R\$

27,72

Quantidade

Descrição

Observação

Saco Plástico Lixo SOL Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/ Suporta 10kg/ Identificado/ Etiquetado, Espessura: 0.10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade, Pacote com 100 unidades 0

4.500 Pacote

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 23,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Natal
Data: 09/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NRPregão-2023
Objeto: Aquile, a"o de materiais de higienizac,a"o e limpeza. PAG 67222-009288/2023-68...
Lote/Item: / 51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
Descrição: SACO PLASTICO REFORC, ADO PARA LIXO DE 50 LITROS, DENSIDADE DE NO MINIMO 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, OPACA (NA"O TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NA"O RECICLADO); SUPORTA NO MINIMO 15 KG, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, MEDIDA MINIMA 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TECNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT. MARCA DE REFERENCIA: AROPLAST, SOMIL.
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 33,56
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 33,59
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,38
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 33,59
06.047.695/0001-30	IMPACTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 30,00
22.006.201/0001-39	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVES LTDA	R\$ 20,72
85.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA (04799695400)	R\$ 200,00
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 41,18
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 33,59
37.527.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS E	R\$ 33,59
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 33,59
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,59
42.940.300/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA (01044673467)	R\$ 450,02
48.376.045/0001-91	EXODO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,59
20.403.356/0001-70	AMAMALINA DE ASSIS MEIRELES 20112178430	R\$ 33,00
16.667.433/0001-35	VITA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 33,59
19.750.069/0001-60	FORLAMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA	R\$ 38,00
44.202.305/0001-25	44.202.305 CARLOS VINICIUS MARCELINO DE LIMA	R\$ 40,00
43.446/076/0003-96	MILLENNIUM LOGISTICAS LTDA	R\$ 184,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 33,33

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Data: 31/03/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 60562
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza
Lote/Item: 67 / 67
Fonte: licitamt.com.br
Quantidade: 500,00
Unidade: Pct
Descrição: Saco de lixo - SOL - 100 unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 67,17
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 67,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 27,72

Órgão: PM DE TENENTE PORTELA
Data: 06/03/2023 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: 61400-2-2023-PRE
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais ambulatoriais.
Lote/Item: 1 / 97
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplic/prod/?p=s05003:--ND--
Quantidade: 300,00
Unidade: PAC
Descrição: Saco De Lixo Hospitalar Infectante SOL - Pacote U' no mir - 100 unidades. Produzidos em polietileno, possuem a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT.
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.838.850/0001-86	GABRIEL LENTZKE GOTTUZZO	R\$ 27,72

Item	Quantidade	Descrição	Observação	Valor
Item 32: Soda Cáustica Granulado Características Adicionais:Odor Característico, Biodegradável, Aplicar	180 Unidades	Soda Cáustica Granulado Características Adicionais:Odor Característico,	0	R\$ 18,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 25,50

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu | Câmara Municipal de São Félix do Xingu
Data: 31/03/2023 14:51:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 270589
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA
Lote/Item: 1 / 50
Fonte: www.portaldocompraspublicas.com.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNO
Descrição: Soda caustica 1kg de 1ª qualidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.492.974/0001-92	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAPEJETA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Data: 31/03/2024 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 60562
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza
Lote/Item: 96 / 96
Fonte: licitamt.com.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Kg
Descrição: Soda cáustica - 1kg
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 13,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 18,45

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia | Comissão Permanente de Licitação
Data: 28/03/2023 17:53:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 229577

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COZA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...		Lote/Item: 1 / 71
Descrição: SODA CAUSTICA 1 KG		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 120,00
		Unidade: UN
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.912.727/0001-55	STAR SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 30,00
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,50
17.721.354/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 30,00

Item 33: Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A	R\$	68,50
Quantidade	Descrição	Observação
900 Fardos	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM,	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	62,90
---	-----	-------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	Data: 20/04/2023 00:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DERIVADOS PLÁSTICOS E EMBALAGENS EXERCÍCIO 2023/2024.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL TOALHA COR: (FARDO C/ 12 UN. PCT C/2 ROLOS 60 UN. 22 CM X 20 CM).	Identificação: 00002123
	Lote/Item: 1 / 72
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 157,00
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.321.466/0001-35	ADEMIR FERNANDES PINTO EMBALAGENS	R\$ 62,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	68,60
---	-----	-------

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Data: 03/04/2023 09:00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (material de limpeza, higiênico e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Papel Toalha fardo com 12 pacotes	Identificação: 60977
	Lote/Item: 1 / 40
	Fonte: licita.net.com.br
	Quantidade: 236,00
	Unidade: FARDOS
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.851.471/0001-90	JOSE AURTON PIAULINO DA COSTA	R\$ 68,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	109,00
---	-----	--------

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	Data: 09/03/2023 21:42:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel Toalha, Fardo c/ 12 Pacotes c/ 02 Rolos	Identificação: 226404
	Lote/Item: 1 / 26
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12,00
	Unidade: FDS
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.226.829/0001-45	A.A. OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 109,00

Item 34: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas,Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento:	R\$	4,39
Quantidade	Descrição	Observação
330 Pacotes	Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas,Tipo Folha: Dupla Picotada,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	4,52
--	-----	------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 17/05/2023
Objeto: Aquisição do material de limpeza e higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Tipo Folha: Dupla Picotada	Identificação: N°Pregão:142023
	Lote/Item: / 40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.390,00
	Unidade: Pacote 2,00 FDS
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.081.375/0001-50	C.A.H.COMERCIO VAREJISTA DE ARTISANOS DE CASA MESA E BANHO E SERVIÇOS CIVIS	R\$ 5,90
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL	R\$ 5,90
50.202.065/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 5,90
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,90
23.847.545/0001-70	ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 5,90
41.836.567/0001-80	KANVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
09.583.781/0001-99	COMERCIAL MILÊNIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	3,79
--	-----	------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 11/04/2023
Objeto: Aquisição de Material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial), com e sem comodato de equipamento, medicamento, e insumos hospitalares, para atender as demandas da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Tipo Folha: Dupla Picotada	Identificação: N°Pregão:82023
	Lote/Item: / 196
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.583.781/0001-99	COMERCIAL MILÊNIO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	12,21
--	-----	-------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 10/04/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: N°Pregão:112023
	Lote/Item: / 21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de Material de Copa e Cozinha.
Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas,
Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM,
Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,
Quantidade: 1.560,00
Unidade: Pacote 2,00 RO
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,50
28.719.533/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 28,00
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Data: 02/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12023
Lote/Item: / 30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação para eventual aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, com a finalidade de atender as demandas das atividades e manutenção dos espaços da Secretaria de Assistência Social e programas vinculados a mesma, neste Município de Itapetim/ PE.
Descrição: Material: 100% Fibras Celulósicas, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Tipo Folha: Dupla Picotada,
Quantidade: 900,00
Unidade: Rolo 60,00 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.741.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 4,27
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 4,27
20.443.076/0001-96	LEONARDO PEREIRA SOARES 08236165430	R\$ 4,27

Item 35: Vassoura Pêlo Sintético Material Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira, Material Cep R\$ 13,21
Quantidade **Descrição** **Observação**
900 Unidades Vassoura Pêlo Sintético Material Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,35

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE CEARÁ MIRIM
Data: 16/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:22023
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal.
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético, Comprimento Cep: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.750.090/0001-00	FORLUMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA	R\$ 9,50
36.596.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,80
30.635.539/0001-03	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 26,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 15,00
40.783.060/0001-42	JACQUIUM F NETO EIRELI	R\$ 22,80
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 22,80
00.820.511/0001-14	ESCIVA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 27,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 13,21

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN
Data: 05/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12023
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação, Copa e Cozinha e Gêneros alimentícios..
Descrição: Material Cerdas: Piaçava Sintética, Material Cepa: Polipropileno, Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm, Largura Cepa: 25 CM,
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.749.683/0001-64	IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 13,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Base Fluvial de Ladário
Data: 20/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32022
Lote/Item: / 58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e produtos de expediente e limpeza utilizados na Base Fluvial de Ladário (BFLa).
Descrição: CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60CM, COMPRIMENTO CERDAS 5CM,
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.351.191/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,47
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 13,47
10.851.944/0001-26	MAMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,47
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 49,00

Item 36: Vassoura Piaçava,Material Cerdas: Piaçava,Material Cabo: Madeira,Material Cepa: Madeira R\$ 10,17
Quantidade **Descrição** **Observação**
900 Unidades Vassoura Piaçava,Material Cerdas: Piaçava,Material Cabo: Madeira,Material 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção
Data: 02/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:72023
Lote/Item: / 71
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: É a Aquisição de materiais de expediente e limpeza, visando atender as necessidades das seções da Seção do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e das seções do Destacamento da BR156/AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Crina, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado, Material Cabo: Madeira
Quantidade: 220,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,00
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA REINE 94737974204	R\$ 10,20
53.833.883/0001-30	U FAGUNAR EIRELI	R\$ 10,22
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	R\$ 10,22
02.575.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 10,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Data: 31/10/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:932022
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis a serem utilizados por um período de 4 (quatro) meses, pela Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena, estado do Pará.
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 215,00
Unidade: Unidade
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Tipo: Doméstica
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.197.799/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 13,91
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 14,00
47.669.112/0001-01	L P FERNANDES DOS REIS	R\$ 14,02
12.423.348/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 14,02
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 9º Distrito Naval | Centro de Intendência da Marinha em Manaus
Data: 04/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:182022
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza.
Lote/Item: / 388
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidade
Descrição: Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira Cepa Folha Flange, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Coleado, Material Cabo: Madeira.
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.359.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 20,25
37.722.924/0001-03	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 20,25
41.944.789/0001-16	DO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 30,64

Item 37: Vassourão Tipo Gari Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeir R\$ 16,32
Quantidade: 450 Unidades
Descrição: Vassourão Tipo Gari Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeir
Observação: 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 25,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA | PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
Data: 10/04/2023 18:11:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 231851
Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital
Lote/Item: 1 / 68
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 468,00
Unidade: UND
Descrição: VASSOURÃO CERDAS DE PIAÇAVA, -base retangular 40 cm tipo gari, confeccionada em piaçava, com 46 furos, o cabo 1,60cm de madeira.
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.438.588/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA INVERNIZO	R\$ 6,99
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,78
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & FULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,00
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,99
41.473.900/0001-62	DANIELLE TAVARES NUNES	R\$ 25,00
32.105.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,50
08.158.864/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,83

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Quixaba | Fundo Municipal de Saúde de Quixaba
Data: 29/03/2023 20:07:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 230293
Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene destinados ao...
Lote/Item: 1 / 65
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UN
Descrição: Vassourão de Piaçava tipo Gari, com cabo longo, com base de cerâmica e piaçava.
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.892.397/0001-26	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 45,00
20.769.943/0001-00	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 22,45
08.358.864/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 30,00
09.082.111/0001-69	DECISAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 25,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,57

Órgão: Prefeitura Municipal de Pãoes | Prefeitura Municipal de Pãoes/PB
Data: 22/03/2023 10:49:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 226407
Objeto: Aquisição Parcelada de Material de Limpeza e Higiene destinados à todas as Secretarias, Órgãos e Programas da Prefeitura Municipal de Pãoes/PB.
Lote/Item: 1 / 58
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400,00
Unidade: UN
Descrição: Vassourão para gari 40cm reforçado com cabo
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 89,30
43.892.383/0001-83	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 14,26

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,60

Órgão: **Data:** 20/12/2022 08:00:00

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA / (2) ADMINISTRAÇÃO 2021 2024		Modalidade: Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS - 3ª CHAMADA	Identificação: N°Licitação:977188
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição:	DESCRIÇÃO COMPLETA EM EDITAL...	Quantidade: 190,00
	UF: AL	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30	LIVRAPA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 10,40
Item 38: Desodorizador Sanitário (Tipo pedra ou gancho). Composição: Paratoleno Benzeno Min 98%.		
Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Unidades	Desodorizador Sanitário (Tipo pedra ou gancho). Composição: Paratoleno	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 1,61
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 17/05/2023
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:142023
		Lote/Item: / 9
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Em Pedra, Essência: Eucalypto, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Composição: Paratoleno Benzeno Min 98%.	Quantidade: 7.700,00
	UF: RO	Unidade: Unidade
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.318.394/0001-19	MEGA COMÉRCIO ATACADISTA DE RIPIRAPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL	R\$ 1,41
22.847.545/0001-70	ALBUQUERQUE COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 1,69
28.719.519/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 7,81
52.831.487/0001-71	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 10,00
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	R\$ 1,81
27.193.842/0001-41	R T COSTA FELICIANO	R\$ 1,51
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 1,80
38.083.375/0001-50	A C H COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHEI E SERVIÇOS DE	R\$ 1,41
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 1,69
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RORAIMA/BOIA VISTA/RR	Data: 10/05/2023
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para a Embrapa Roraima.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:22023
		Lote/Item: / 10
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido, Essência: Variado, Características Adicionais: Pastilha Adesiva, Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Coadjuvante E	Quantidade: 50,00
	UF: RR	Unidade: Unidade
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.318.394/0001-19	MEGA COMÉRCIO ATACADISTA DE RIPIRAPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL	R\$ 1,42
14.672.899/0001-50	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,82
42.435.916/0001-10	CONSTRUTORA CASTELO BRANCO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 1,60
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 1,82
11.144.330/0001-77	BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,82
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 1,82
17.206.912/0001-00	A. F. R. COSTA	R\$ 18,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 2,96
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 24/04/2023
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:32023
		Lote/Item: / 2
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido, Peso Líquido: 35 G, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Composição: Paratoleno Benzeno, Essência E	Quantidade: 1.500,00
	UF: PA	Unidade: Unidade
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.719.519/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
17.811.487/0001-71	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 15,00
33.573.642/0001-43	R T COSTA FELICIANO	R\$ 3,97
41.600.732/0001-62	VIRTUE COMÉRCIO LTDA	R\$ 1,97
19.938.547/0001-04	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,97
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 19,81
36.023.322/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 19,81
Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 2,54
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 23/03/2023
Objeto:	Futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa Família, CREAS, CRAS, PAIF, SCFV e Programa Criança Feliz, do Município de São Francisco do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:92023
		Lote/Item: / 32
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Em Pedra, Essência: Eucalypto, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Composição: Paratoleno Benzeno Min 98%.	Quantidade: 400,00
	UF: PA	Unidade: Unidade
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.214.805/0001-02	AMAZONIA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
41.514.938/0001-07	R N REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,81
39.756.463/0001-17	A R A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,57
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	R\$ 2,70
35.321.837/0001-95	A L MANGAS	R\$ 2,78
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,75
45.505.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMÉRCIO	R\$ 3,00
Preço (Compras Governamentais) 5: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 4,79
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 22/03/2023
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:72023
		Lote/Item: / 45
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 290,00

Descrição: Composição: Paratoleno Benzeno Min 98%, Essência: Eucalypto, Aspecto Feito: Em Pedra, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário,		Unidade: Unidade	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.316.293/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL	R\$	12,00
28.719.516/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	10,00
11.644.377/0001-48	NOVA QUÍMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	12,22
12.611.487/0001-71	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$	10,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$	15,00
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,21
05.338.005/0001-42	ATIVA CONSULTORIA EMPRESARIAL E CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA	R\$	9,98
48.137.859/0001-36	V.L. MARCHETTI ENGENHARIA	R\$	1.000,00

Item 39: Detergente líquido, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem De	R\$	69,00
Quantidade	Descrição	Observação
4.000 caixa	Detergente líquido, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: 0	

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 76,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro | Prefeitura Municipal de Faro
Data: 18/04/2023 01:22:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 232228
Lote/Item: 1 / 79
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 810,00
Unidade: CX
UF: PA

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de Faro-pa.

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.290.115/0001-21	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$	60,60

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 69,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA
Data: 03/02/2023 06:00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Identificação: 57258
Lote/Item: 10 / 10
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Caixa
UF: MA

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de limpeza para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Descrição: Detergente líquido neutro, tensoativo, amoniacal, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquilbenzeno sulfato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contém tensoativo biodegradável, cx. Com 24 unidades (de 500 ml).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
30.140.964/0001-42	ITACIO DIAS SANTANA	R\$	95,00

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,62

Órgão: FME - Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO
Data: 07/02/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 56424
Lote/Item: 14 / 14
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: CX
UF: GO

Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de consumo didático/pedagógico, limpeza, higiene e artigos para copa e cozinha, atendendo as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura e Esporte do Município de São Simão-GO, com Recurso de Emenda Parlamentar Estadual nº 779 Processo nº 04510501/2023, para a aquisição de produtos de limpeza.

Descrição: LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LÍMPOL E YPÉ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
45.826.198/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	54,40
40.089.894/0001-52	LC DA SILVA ARRUDA HIGIEM COMERCIO E LICITACOES	R\$	50,00
19.087.065/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$	63,36
38.404.098/0001-15	T. S. COSTA	R\$	69,60
09.214.385/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$	105,00
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$	55,00
09.236.951/0001-76	LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA	R\$	67,60
09.206.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$	76,80

Item 40: Marmitta Descartável, Material: Isopor, Formato: Redondo	R\$	54,23
Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	Marmitta Descartável, Material: Isopor, Formato: Redondo - características	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 56,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ª Brigada de Infantaria Motorizada | 58ª Batalhão de Infantaria Motorizada
Data: 13/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:162022
Lote/Item: / 241
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: GO

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de Aproveitamento do 58º Batalhão de Infantaria Motorizada.

Descrição: Material: Isopor, Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.960.761/0001-95	M.M. & PRADO & CIA LTDA	R\$	80,08
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$	50,08
81.913.094/0001-42	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	69,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$	65,00
05.583.781/0001-09	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$	80,00

Preço [Compras Governamentais] 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 55,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Data: 24/01/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:12023
Lote/Item: 14 / 149
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PA

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.

Descrição: Material: Isopor, Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
83.293.526/0001-54	SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI	R\$	80,94
877.559.802-78	JOSE FERNANDES NUNES DOS SANTOS	R\$	80,94
84.783.930/0001-54	COLMEIA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$	80,94
23.146.066/0001-90	STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	80,94
39.321.344/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$	80,00
39.408.279/0001-82	1 A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$	80,94
11.215.665/0001-92	AMAZONIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	80,00
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$	80,90
27.688.521/0001-76	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$	80,94
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	76,89
50.559.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$	96,79
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$	80,94
05.080.014/0001-05	A P S CASTRO COMÉRCIO - EIRELI	R\$	80,94
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMÉRCIO & SERVIÇOS	R\$	80,94
83.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$	80,94
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$	98,75
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	52,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio de Manaus
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para o Grupamento de Apoio de Manaus e Unidades Apoiadas conforme edital e seus anexos
Descrição: Material: Isopor, Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo,

Data: 07/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPregão-642022
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200,00
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
87.258.832/0001-01	GJR COMÉRCIO LTDA	R\$	54,36
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	54,38
35.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$	54,36
12.546.887/0001-05	VALDIRLEI DE SOUZA CUNHA	R\$	54,38
37.722.924/0001-01	POLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$	54,38
23.876.953/0001-19	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$	54,00
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$	54,36
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$	54,38
35.514.735/0001-25	T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ	R\$	60,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$	54,38
21.255.459/0001-43	VF BATISTA LTDA	R\$	54,36
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$	54,38
39.147.224/0001-56	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS L	R\$	54,38
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$	54,38
15.023.266/0001-16	MEDICALTEC - COMÉRCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	54,38
22.226.366/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	100,00
46.218.034/0001-56	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310278	R\$	64,87
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$	67,48
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	70,69
Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$	89,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Amazonas | 1ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (GR); Gás GLP; material de ar condicionado e embalagens, visando a diárias para festas, a fim de atender as necessidades do Setor de Aproximamento da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.
Descrição: Marmitta Descartável Material: Isopor, Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo

Data: 27/07/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPregão:112022
Lote/Item: / 331
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400,00
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.983.907/0001-02	UNIAGRO ROBAIMA EMPRESTA-IMENTOS EIRELI	R\$	49,22
05.056.594/0001-75	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	49,22
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	64,96
46.885.694/0001-92	LUCAS MATEUS RAMOS ARAUJO 03961387214	R\$	88,78

Item 41: Limpa-Vidro Spray,Aspecto Físico: Líquido,Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio	R\$	99,73
Quantidade	Descrição	Observação
450 caixa	Limpa-Vidro Spray,Aspecto Físico: Líquido,Composição: Lauril Éter, Sulfato De	()

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	101,30
---	-----	--------

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém | SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS
Descrição: Limpa vidros c/ álcool, embalagem c/ 500ml, caixa com 12 unidades.

Data: 16/03/2023 18:06:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 227701
Lote/Item: 1 / 54
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10,00
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.751.869/0001-03	BEANCO B. CORREA LTDA	R\$	101,30
35.946.280/0001-00	N S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	101,30
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SERVAZ LTDA	R\$	105,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	59,50
---	-----	-------

Órgão: PM DE VILA LÂNGARO
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e do limpa-para as Secretarias Municipais.
Descrição: LIMPA VIDROS, LIMPA VIDROS, COM ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, COM GATILHO

Data: 02/04/2023 00:00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Identificação: 86760-7-2023-PRP
Lote/Item: 1 / 30
Fonte: https://portalpce.rs.gov.br/aplicativo/f?p=50500:8:::NO:::
Quantidade: 4,00
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.112.092/0001-00	VIOGEMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$	60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$	99,73
---	-----	-------

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Data: 06/07/2022 09:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 44555

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Limpa vidro - produto para limpeza de vidro e superfícies brilhantes, com ação rápida, sem deixar manchas, de 500ml, caixa com 12 unidades.

Lote/Item: 22 / 22

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 80,00

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.152.309/0001-62	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 127,33
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 127,33
01.580.709/0001-99	BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI	R\$ 63,60
27.621.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 127,33
29.751.418/0001-78	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 127,33
21.373.875/0001-26	C L MARTINS	R\$ 132,00

Item 42: Escovão de piaçava com cabo	R\$	14,54
Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Escovão de piaçava com cabo	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,60

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: ESCOVÃO DE PIAÇAVA. Escovão de piaçava, base em 30 cm, cabo de madeira.

Data: 08/06/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:162022

Lote/Item: 3 / 63

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,30
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,67
19.675.317/0001-56	HIGIEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,66
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 22,67
00.165.787/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 22,67

Preço (Outras Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 13,07

Órgão: Câmara Municipal de Moju | Câmara Municipal de Moju

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Descrição: ESCOVÃO DE PIAÇAVA

Data: 25/03/2023 15:42:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 229452

Lote/Item: 1 / 18

Fonte: www.portaledcompraspublicas.com.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.896.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 17,00
40.099.275/0001-49	VZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,16

Preço (Outras Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 16,09

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO GRANDE/AP, objetivando suprir a necessidade na manutenção dos trabalhos e atividades em geral.

Descrição: ESCOVÃO - Em piaçava, com cabo de madeira.

Data: 09/11/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: N°Licitação: 968308

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UN

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.590.201/0001-06	POROCO PRIVILEGE LTDA	R\$ 12,00
21.490.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
0	Y. N. M. DA SILVA LTDA	R\$ 24,00
0	A C DA S PINTO - ME	R\$ 216,00

Preço (Outras Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das coordenadorias municipais, em sede de Registro de Preços.

Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO COM CABO PIAÇAVA

Data: 21/06/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00010922

Lote/Item: 1 / 199

Fonte: 191.243.12.90:8079/transparentia/

Quantidade: 356,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.857.302/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,00

Item 43: Limpa pedra - para remoção de limo, lodo , ferrugem embalagem com 02 litros	R\$	17,50
Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Limpa pedra - para remoção de limo, lodo , ferrugem embalagem com 02 litros	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinados ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: LIMPA PISO - LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES QUE PROMOVEM UMA LIMPEZA EFICAZ EM CALÇADAS, PISOS DE CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS

Data: 13/09/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:702027

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 718,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.552.094/0001-09	BAICH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,99
30.877.802/0001-45	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$ 19,99
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,99
29.530.767/0001-04	BELA COMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,21

05.471.842/0001-60	KLOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$	18,99
00.778.859/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$	19,99
31.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$	18,00

Preço (Dutros Estes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 17,50

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa Formosa/MG
Data: 12/12/2022 00:00:00
Modalidade: Pregão presencial
Identificação: 1582022
Objeto: Atender a manutenção do setor de limpeza e higienização de SAAE
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: mgfportalddatransparencia.azurewebsites.net/home/index
Descrição: Limpa Pedra e acimentado, contendo 02(dois) litros:
Quantidade: 12,00
Unidade: LTRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.360.043/0001-45	PAULO ALVES DE ARAUJO EIRELI	R\$ 17,50

Fraço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 30,86

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)
Produto: Azulim Limpa Ceramica Lavanda 2 Litros
Descrição: 0
Data/Hora Inclusão: 19/05/2023 12:23:24
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800.773.3838
Url: https://www.magazineluiza.com.br/azulim-limpa-ceramica-lavanda-2-litros/p/mfde2bh298/me/pix/?=&seller_id=ol

Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves
 José Raimundo de Oliveira Gonçalves
 Setor de compras
 Portaria n° 278/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023

A **CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**, órgão municipal, sediada na Rua Major Lira Lobato, s/n Bairro: Cidade Nova, CEP: 68430-000, Igarapé-Miri/PA, inscrita no CNPJ nº14.091.649/0001-70, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu presidente, Sr. **ANTONIO CARDOSO MARQUES**, portador do CPF nº. 580.955.862-34, e CI nº. 2838565 SSP/PA e a **EMPRESA A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA** INSCRITA NO CNPJ/MF N.º **45.226.829/0001-45**, SEDIADA NA ROD PA 440, SN, VILA DOS MIRITIS, SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, CEP – 68.719-000, POR MEIO DE SUA REPRESENTANTE LEGAL O SENHOR **ALISSON ANDERSON OLIVEIRA CRUZ** PORTADORA DO CPF do CPF – **025.672.832-18** e RG – **16363/MTE-PA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial do Estado de 09/03/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 02/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Água Sanitária Bactericida, frs de 1.000ml	UND	480	R\$ 5,20	R\$ 2.496,00
2	Álcool em gel, 500 MLCertificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4.	UND	144	R\$ 15,80	R\$ 2.275,20
3	Balde em Plástico Reforçado, cap. 15 litros c/ alça	UND	36	R\$ 31,50	R\$ 1.134,00
4	Cesto Plástico p/ Lixo Pequeno	UND	180	R\$ 26,20	R\$ 4.716,00
5	Colher Plástica Descartável p/ Refeição, 15cm, Cx c/ 1.000 Unid.	CX	24	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
6	Copo Descartável 180ml, Cx c/ 25x100	CX	60	R\$ 169,00	R\$ 10.140,00
7	Copo Descartável 300ml, Cx c/ 20x100	CX	60	R\$ 265,00	R\$ 15.900,00
8	Copo Descartável 50ml, Cx c/ 50x100	CX	60	R\$ 201,00	R\$ 12.060,00

9	Coador de café Tamanho Médio	UND	48	R\$ 10,50	R\$ 504,00
10	Desinfetante Bactericida Pinho, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	60	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
11	Detergente Líquido, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	60	R\$ 68,50	R\$ 4.110,00
12	Escova p/ Lavar Multiuso Cabo Plástico	UND	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
13	Escova p/ Vaso Sanitário c/ Cabo Plástico	UND	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
14	Esponja p/ Lavar Louça Dupla Face	UND	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00
15	Flanela 0,29cmx0,49cm	UND	72	R\$ 5,20	R\$ 374,40
16	Garrafa Térmica p/ Café de 1 Litro	UND	36	R\$ 63,50	R\$ 2.286,00
17	Guardanapo de Tecido 0,42cmx0,70cm	UND	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
18	Inseticida Spray Multiuso, 300ml/230g s/ Cheiro, Cx c/ 12 Frascos	CX	12	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
19	Lã de Aço Fina, Fardo c/ 10 pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas	FD	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
20	Limpa Alumínio, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	12	R\$ 53,00	R\$ 636,00
21	Limpador de Vidros, Cx c/ 12 Frascos de 500ml	CX	12	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00
22	Lustra Móveis, Cx c/ 24 Frascos de 200ml	CX	12	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
23	Luva de Látex Multiuso, Tamanho M	PAR	48	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00
24	Odorizador de Ambientes, Cx c/ 12 Frascos de 400ml/277g	CX	12	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
25	Pano p/ Chão Tipo Saco, Em Algodão 0,60cmx0,80cm no Mínimo	UND	120	R\$ 6,20	R\$ 744,00
26	Papel Toalha, Fardo c/ 12 Pacotes c/ 02 Rolos	FD	12	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
27	Prato Plástico fundo Tipo Cumbuca, 12cm de Diâmetro, Cx c/ 1.000 Unid.	CX	24	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00
	Papel Higiênico, Fardo c/ 48 Rolos 30mx0,10cm	FD	24	R\$ 74,00	R\$ 1.776,00
28	Refil p/ Esfregão c/ Cabo	UND	36	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
29	Rodo p/ Limpeza Plástico c/ Cabo de Madeira	UND	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
30	Sabão em barra 500g, Cx c/ 20 Barras	CX	36	R\$ 106,00	R\$ 3.816,00
31	Sabão em Pó, Fardo c/ 20 Pacotes c/ 500g	FD	48	R\$ 127,00	R\$ 6.096,00
32	Pedra Sanitária 25g	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
33	Saco Plástico p/ Lixo 200 Litros, Fardo c/ 24 Pacotes c/ 10 Unidades	FARDO	60	R\$ 370,00	R\$ 22.200,00
34	Saco Plástico p/ Lixo de 100 Litros, Fardo c/ 24 Pacotes c/ 05	FARDO	72	R\$ 317,00	R\$ 22.824,00

	Unidades				
35	Toalha de Rosto, Tamanho Padrão	UND	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
36	Vassoura de Piaçava c/ Cabo de Madeira	UND	144	R\$ 15,80	R\$ 2.275,20
37	Desentupidor de pia sanfonado em borracha, tamanho pequeno.	UND	24	R\$ 10,50	R\$ 252,00
38	Espanador de teto, material cerdas sintéticas, material cabo plástico características adicionais com cabo.	UND	36	R\$ 37,00	R\$ 1.332,00
39	Creme dental 90g	UND	72	R\$ 10,50	R\$ 756,00
40	Sabonete Líquido para mãos 250ml	UND	72	R\$ 16,90	R\$ 1.216,80
41	Guardanapo de papel 22cmx20cm, pct com 50 und	UND	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00
PREÇO TOTAL				R\$ 156.829,20	

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Igarapé-Miri/PA, 22 de março de 2023.

ANTONIO CARDOSO Assinado de forma digital
MARQUES:58095586 por ANTONIO CARDOSO
234 MARQUES:58095586234
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ANTONIO CARDOSO MARQUES
CONTRATANTE

A A OLIVEIRA CRUZ Assinado de forma digital por A A
SOLUCOES EMPRESARIAIS OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES
LTDA:45226829000145 EMPRESARIAIS LTDA:45226829000145
Dados: 2023.03.22 08:35:34 -03'00'
A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ N.º 45.226.829/0001-45
CONTRATADA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJÁS por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, e a **EMPRESA QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, sediada à RUA ENG. FERNANDO GUILHON, 321, SALA B – JURUNAS – CEP – 66030-250 - BELÉM –PA, inscrita no CNPJ sob nº 26.535.510/0001-57, Inscrição Estadual nº 15.543.172-2, neste ato representado por ERIANS SIRLEY GOMES DIAS, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO RG Nº 4317621 3ª VIA SSP/PA E DO CPF Nº 784.326.422-15, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 06/03/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTAVEL, HIGIENE E LIMPEZA** especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 04/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA (cx. com 12 de 1.000ml): Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade.	CX	4.800	SUPREMO	R\$ 24,29	R\$ 116.592,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO: embalagem com 1 litro de produto, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses, caixa com 12 und.	CX	800	SULTAN	R\$ 89,99	R\$ 71.992,00
3	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 1 L	UND	4.300	SAFRA	R\$ 9,34	R\$ 40.162,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

4	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 500 ml	UND	7.400	SAFRA	R\$ 7,74	R\$ 57.276,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, 1 L, caixa com 12 und.	CX	500	PROLINK	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
6	Aromatizador de ambiente aerosol tipo bom ar - 360 ml, caixa com 12 und.	CX	310	AIR WICK	R\$ 120,01	R\$ 37.203,10
7	BACIA DE PLÁSTICO G	UND	500	SANRENO	R\$ 18,69	R\$ 9.345,00
8	BACIA DE PLÁSTICO M	UND	500	SANRENO	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00
9	BACIA DE PLÁSTICO P	UND	500	SANRENO	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
10	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	UND	600	SANRENO	R\$ 17,18	R\$ 10.308,00
11	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS	UND	400	SANRENO	R\$ 52,49	R\$ 20.996,00
12	CERA LIQUIDA INCOLOR, embalagem com 750 M L , caixa com 12 unidades.	CX	100	CASA KM	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
13	CESTO P/ LIXO: Peq c/ Tampa med. aprox.5,5lts. Material de polietileno, cores variadas.	UND	500	QUICK CLEAN	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
14	CESTO TELADO PLÁSTICO TAM G, NÃO RECICLADO	UND	600	QUICK CLEAN	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
15	COLHER DE PAU TAM. M	UND	800	GEISA ARTESANA TO	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00
16	COLHER DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	10.000	PRASFETA	R\$ 4,29	R\$ 42.900,00
17	CONCHA DE INOX TAM. G	UND	200	WOLFF	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00
18	COPO DESCARTÁVEL 180 M L PCT COM 100 UND	PCT	30.000	PRASFETA	R\$ 4,54	R\$ 136.200,00
19	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND	PCT	15.000	PRASFETA	R\$ 2,34	R\$ 35.100,00
20	CRIVO PLÁSTICO TAM. G	UND	900	SANRENO	R\$ 8,54	R\$ 7.686,00
21	DESINFETANTE DE 02 LT caixa com 06 und	CX	4.500	PINHO SOL	R\$ 51,89	R\$ 233.505,00
22	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, caixa com 12 und	CX	1.000	PATO	R\$ 29,89	R\$ 29.890,00
23	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ml, com caixa de 24 unidades	CX	4.500	finish	R\$ 54,79	R\$ 246.555,00
24	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX TAM. G	UND	700	SANRENO	R\$ 69,83	R\$ 48.881,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

25	ESCOVÃO DE PIAÇAÇA	UND	2.500	LAURINDO S	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
26	ESPANADOR	UND	800	Farotully	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
27	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX CM 60 UND.	CX	400	GENERIC	R\$ 48,49	R\$ 19.396,00
28	FACA DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	10.000	HENNIU	R\$ 3,91	R\$ 39.100,00
29	FACA INOX PARA COZINHA 8"	UND	600	MIMO STYLE	R\$ 20,29	R\$ 12.174,00
30	GARFO DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	10.000	PRASFETA	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
31	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, caixa com 12 und	CX	830	SBP	R\$ 115,99	R\$ 96.271,70
32	ISQUEIRO	UND	850	ZIPPO	R\$ 2,79	R\$ 2.371,50
33	LÂ DE AÇO, fardo com 20 und	FARDO	650	RED DEVIL	R\$ 32,99	R\$ 21.443,50
34	LIMPA ALUMÍNIO: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde.	UND	1.150	SANOL	R\$ 2,79	R\$ 3.208,50
35	LIMPA VIDROS de 500ml, spray	UND	1.300	DO LINE	R\$ 5,39	R\$ 7.007,00
36	LUSTRA MOVEIS, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa com 24 und	CX	100	DESTAC	R\$ 64,81	R\$ 6.481,00
37	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G	PAR	1.800	VONDER	R\$ 4,49	R\$ 8.082,00
38	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M	PAR	2.700	VONDER	R\$ 7,57	R\$ 20.439,00
39	PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em plástico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros.	UND	1.300	VONDER	R\$ 11,69	R\$ 15.197,00
40	PANELA DE ALUMINIO DE 10 LT	UND	400	GLOBO	R\$ 121,54	R\$ 48.616,00
41	PANELA DE ALUMINIO DE 20 LT	UND	400	GLOBO	R\$ 169,79	R\$ 67.916,00
42	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids.	PCT	3.000	CELESTE	R\$ 36,49	R\$ 109.470,00
43	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores div.(estampado), caract. adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UND	2.000	CELESTE	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
44	PANO MULTIUSO: pct c/ 5 unid (medindo 50x35cm cada).	PCT	4.000	CELESTE	R\$ 3,79	R\$ 15.160,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

45	Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. 48/ 4 (fard o 12 pct c/4)	FRD	3.600	PERSONAL	R\$ 45,99	R\$ 165.564,00
46	PAPEL TOALHA - fardo com 24 rolos.	FRD	675	PERSONAL	R\$ 41,49	R\$ 28.005,75
47	PRATO DESCARTÁVEL: pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	PCT	10.000	REGINA	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
48	RODO DE 40 CM	UND	1.700	CONDOR	R\$ 7,49	R\$ 12.733,00
49	SABÃO EM BARRA, CX COM 10 KG	CX	1.350	GIRANDO SOL	R\$ 82,99	R\$ 112.036,50
50	SABÃO EM PÓ DE 500G	UND	23.000	ALA	R\$ 3,74	R\$ 86.020,00
51	Saco de lixo 100 litros, Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo	UND	34.000	UTILIX	R\$ 2,49	R\$ 84.660,00
52	SACO PARA LIXO 30 L – Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros	UND	44.000	RAROI	R\$ 2,02	R\$ 88.880,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.353.733,55

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Anajás/PA, 23 de Março de 2023.

VIVALDO MENDES DA
CONCEICAO:3709596
0259

Assinado de forma digital por
VIVALDO MENDES DA
CONCEICAO:37095960259
Dados: 2023.03.23 16:02:05 -03'00'

Prefeitura Municipal de Anajás
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

QUALY COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:2653551000015
7

Assinado de forma
digital por QUALY
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:26535510000157

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE MARAPANIM por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, órgão municipal, sediada na Travessa Floriano Peixoto, nº 211, CEP: 68.760-000 - Marapanim/PA, CNPJ: 05.171.681/0001-74, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela(o) Sr. Cleiton Anderson Ferreira Dias, portador do CPF nº. 627.853.112-72 e a (as) **EMPRESA DISTRIBUIDORA LUCAS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA**, sediada a Rua Ó de Almeida, nº 207, Bairro: Comércio, inscrita no CNPJ nº 04.662.034/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.232.520-4, neste ato representado por Marcelo Fernando Lucas Medeiros, portador da RG sob nº 3080256 SSP/PA, e do CPF sob nº 597.911.442-49; **EMPRESA QUALY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI LTDA**, sediada à Rua Eng. Fernando Guilhon, 321 - Sala B - Jurunas, CEP: 66.030-250, inscrita no CNPJ nº 26.535.510/0001-57, Inscrição Estadual nº 15.543.172-2, neste ato representado por Eriens Sirley Gomes Dias, portador do RG sob nº 4317621 - SSP/PA, e do CPF sob nº 785.326.422-15, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o **REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023**, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 25 de Janeiro de 2023, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 01/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: DISTRIBUIDORA LUCAS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA; C.N.P.J. nº 04.662.034/0001-00, estabelecida à RUA DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO FERNANDO LUCAS MEDEIROS, C.P.F. nº 597.911.442-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA SANITÁRIA (CX COM 12 DE 1.000ML)	CAIXA	3,300.00	33,320	109.956,00
00003	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 1L	UNIDADE	7,050.00	11,770	82.978,50
00004	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 500ML	UNIDADE	11,700.00	8,580	100.386,00
00006	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, (CX C/12 UNIDADES DE 1 LITRO)	CAIXA	735.00	135,770	99.790,95
00007	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO BOM AR-360ML, CX C/12 UND	UNIDADE	540.00	140,980	76.129,20
00008	BACIA DE PLÁSTICO G	UNIDADE	550.00	39,500	21.725,00
00009	BACIA DE PLÁSTICO M	UNIDADE	550.00	31,070	17.088,50
00010	BACIA DE PLÁSTICO P	UNIDADE	550.00	24,570	13.513,50
00012	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 50LT	UNIDADE	750.00	98,620	73.965,00
00013	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 850ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	300.00	200,720	60.216,00
00015	CESTO TELADO PLÁSTICO	UNIDADE	1,900.00	11,710	22.249,00
00017	COLHER DESCARTÁVEL; TAMANHO MÉDIO, PCT C/50 UNID NA COR TRANSPARENTE	PACOTE	6,600.00	7,640	50.424,00
00019	COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT C/100 UNID	PACOTE	17,000.00	8,250	140.250,00
00020	COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT C/100 UNID	PACOTE	19,500.00	3,210	62.595,00
00023	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO CX.C/12	CAIXA	1,500.00	21,510	32.265,00
00024	DETERGENTE LÍQUIDO P/LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADES	CAIXA	3,825.00	44,440	169.983,00
00026	ESCOVÃO DE PIAÇA	UNIDADE	1,500.00	16,540	24.810,00
00028	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX C/60 UND.	CAIXA	650.00	48,140	31.291,00
00029	FACA DESCARTÁVEL; TAMANHO MÉDIO, PCT C/50 UNID NA	PACOTE	7,050.00	7,640	53.862,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00031	COR TRANSPARENTE. GARFO DESCARTÁVEL: TAMANO MÉDIO, PCT C/50 UNID.NA	PACOTE	7,050.00	7,640	53.862,00
00032	COR TRANSPARENTE INSETICIDA AEROSOL 300ML, CX COM 12 UND	CAIXA	280.00	146,880	41.126,40
00034	LÂ DE AÇO FARDO C/20 UND	FARDO	450.00	46,910	21.109,50
00035	LIMPA ALUMÍNIO	UNIDADE	1,100.00	2,390	2.629,00
00036	LIMPA VIDROS	UNIDADE	850.00	22,100	18.785,00
00038	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM.G	PAR	1,200.00	6,920	8.304,00
00039	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM.M	PAR	1,200.00	6,700	8.040,00
00040	PÂ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CM	UNIDADE	950.00	10,990	10.440,50
00043	PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CM X 60CM. PCT C/10 UNID.	PACOTE	1,350.00	114,700	154.845,00
00045	PANO MULTIUSO: PCT C/5 UNID (MEDINDO 50X35 CM CADA)	PACOTE	2,700.00	6,700	18.090,00
00046	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30X10 - FARDO COM 148 UNID.	FARDO	2,500.00	59,250	148.125,00
00047	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDOS COM 1250 FOLHAS	FARDO	1,750.00	6,700	11.725,00
00050	SABÃO EM BARRA, CX COM 10 KG	CAIXA	1,400.00	69,120	96.768,00
00051	SABÃO EM PÓ DE 500G	PACOTE	10,200.00	2,390	24.378,00
00052	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	1,170.00	39,500	46.215,00
00053	SACO P/ LIXO 30 LITROS - PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	1,780.00	34,650	61.677,00
00054	SACO P/ LIXO 50 LITROS - PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	1,780.00	38,270	68.120,60
00056	VASSOURA DE PIAÇAVA	DÚZIA	360.00	11,480	4.132,80
00059	LIMPADOR MULTIUSO	UNIDADE	690.00	8,250	5.692,50
00060	DESINFETANTE 1LT, SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	3,600.00	6,140	22.104,00
				VALOR TOTAL R\$	2.069.646,95

Empresa: QUALY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME; C.N.P.J. nº 26.535.510/0001-57, estabelecida à RUA ENG.FERNANDO GUILHON, 321 - SALA B, JURUNAS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ERIANS SIRLEY GOMES DIAS, C.P.F. nº 784.326.422-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁCIDO MURIÁTICO	CAIXA	850.00	68,000	57.800,00
00005	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 5L	UNIDADE	2,000.00	61,700	123.400,00
00011	BALDE PLÁSTICO COM TAMP. 20LT	UNIDADE	970.00	44,840	43.494,80
00014	CESTO PARA LIXO	UNIDADE	665.00	18,290	12.162,85
00016	COLHER DE PAU TAM.M	UNIDADE	525.00	37,790	19.839,75
00018	CONCHA DE ALUMÍNIO TAM.G	UNIDADE	625.00	58,610	36.631,25
00021	CRIVO PLÁSTICO TAM.G	UNIDADE	650.00	12,510	8.131,50
00022	DESINFETANTE DE 2 LT CX C/6 UND	CAIXA	2,200.00	45,000	99.000,00
00025	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO TAM.G	UNIDADE	575.00	73,000	41.975,00
00027	ESPANADOR	UNIDADE	600.00	25,960	15.576,00
00030	FACA INOX PARA COZINHA 8"	UNIDADE	435.00	56,000	24.360,00
00033	ISQUEIRO	UNIDADE	800.00	5,900	4.720,00
00037	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	500.00	8,150	4.075,00
00041	PANELA DE ALUMÍNIO DE 10 LT	UNIDADE	250.00	73,000	18.250,00
00042	PANELA DE ALUMÍNIO DE 20 LT	UNIDADE	250.00	125,500	31.375,00
00044	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM	UNIDADE	2,700.00	6,490	17.523,00
00048	PRATO DESCARTÁVEL: PCT NA COR BRANCO COM 15CM, PCT C/10 UND.	PACOTE	7,050.00	7,200	50.760,00
00049	RODO DE 40 CM	UNIDADE	1,200.00	11,090	13.308,00
00055	SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	FRASCO	2,250.00	14,000	31.500,00
00057	SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	5,500.00	50,740	279.070,00
00058	DETERGENTE LÍQUIDO 5LT (GALÃO)	UNIDADE	1,550.00	40,230	62.356,50
				VALOR TOTAL R\$	995.308,65

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marapanim/Pa, 08 de Março de 2023

CLEITON ANDERSON FERREIRA
DIAS:62785311272

Assinado de forma digital por CLEITON ANDERSON FERREIRA
DIAS:62785311272

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM

DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA:04662034000100
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA:04662034000100
Dados: 2023.03.08 08:46:23 -03'00'

DISTRIBUIDORA LUCAS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ Nº: 04.662.034/0001-00

QUALY COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:26535510000157
Assinado de forma digital por QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI:26535510000157
Dados: 2023.03.08 17:34:09 -03'00'

QUALY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI LTDA
CNPJ Nº: 26.535.510/0001-57

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013 2023 PE SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

Ao(s) 03 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 34.593.525/0001-08**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representada pelo Sr. **JÚLIO CÉSAR DO EGITO**, Prefeito Municipal; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 18.300.312/0001-86**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pela Sr^a. **PRISCILLA GREICY DA SILVA**, Secretária Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013 2023 PE SRP**, RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS”**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº 013 2023 PE SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

2.1. A licitante vencedora se obriga a manter a qualidade da entrega dos produtos e substituições quando os mesmos não corresponderem ao descrito no Anexo I do presente edital e na Ata de Registro de Preços e o local de entrega será informado pelo Setor de Compras.

2.2. A Empresa Vencedora estará obrigada a atender a todas as solicitações expedidas durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

2.3. A Empresa Vencedora responsabilizar-se-á por todos os prejuízos que porventura ocasione ao(à) Administração Pública ou a terceiros, em razão da entrega dos materiais decorrentes da presente Ata de Registro de Preços.



2.4. Constatadas irregularidades no objeto registrado, a Contratante poderá:

- a) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- a.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado;
- b) Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado.

2.5. Correrão por conta da contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos e demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

- 3.1. A adjudicatária deverá apresentar fatura/nota fiscal dos materiais entregues, informando todos os dados de acordo com o empenho, sendo que, o(a) Administração efetuará o pagamento, em 30 (trinta) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 3.2. Não será admitida proposta com condição de pagamento diferente daquela definida no item anterior.
- 3.3. O(A) Administração não efetuará pagamento através de cobrança bancária, os pagamentos serão efetuados nas modalidades ordem de pagamento bancária ou Duplicata em carteira.
- 3.4. A municipalidade se reserva no direito de compensação de eventuais débitos de qualquer natureza do contratado para com a fazenda municipal, não podendo essa compensação mensal ultrapassar 30% dos valores que o contratado tenha a receber desta Municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

- 4.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de sua assinatura.



4.2. O encerramento desta ata, na hipótese prevista acima, obriga as partes ao cumprimento de todas as obrigações eventualmente pendentes, no prazo de 60 (sessenta) dias, previsto para a denúncia da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es), observadas as disposições nos moldes do artigo 17 e seguintes do Decreto Federal nº 7.892/2013.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. Não haverá reajuste ou realinhamento de preço durante a vigência do Registro, tendo como justificativa a variação do preço com base em notas fiscais de compra.

5.8. DA RESCISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.8.1. As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no instrumento de Contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei nº 8.666, de 1993 e na Ata de Registro de Preços.



5.8.2. O registro do fornecedor será cancelado quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.8.3. O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV deste item, será formalizado por despacho, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido do fornecedor.

5.8.5. A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previstos será feita mediante correspondência ao fornecedor e que fará parte integrante dos autos que deram origem ao registro de preços.

5.8.6. No caso de não localização do fornecedor, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial, ou outro meio de comunicação através do qual se dá publicidade dos atos oficiais do município por duas (02) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

5.8.7. A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término do prazo de validade do registro de preços, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a CONTRATADA que:

6.2.1. Apresentar documentação falsa;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



6.2.2. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

6.2.3. Não manter a proposta;

6.2.4. Cometer fraude fiscal;

6.2.5. Comportar-se de modo inidôneo.

6.3. A CONTRATADA que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem anterior ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

6.3.1. Advertência;

6.3.2. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços celebrado entre o (a) Administração Pública e a licitante;

6.3.3. No caso de reincidência de qualquer uma das infrações e sem prejuízo da finalidade prevista no item anterior, incorrerá a futura contratada em:

6.3.4. Multa pecuniária de 50% (cinquenta por cento) sobre valor global da Ata de Registro de Preços;

6.3.5. Ficar impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

6.4. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

6.5. A aplicação de qualquer penalidade prevista realizar-se-á em processo administrativo que, assegurará o contraditório e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

6.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

6.7. As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas na Ata de Registro de Preços.

6.8. As multas referidas neste instrumento serão descontadas dos pagamentos a que o faltoso tiver direito ou cobradas administrativa ou judicialmente, sendo que neste último caso, somente se o pagamento da multa não for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da respectiva notificação.



CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 013 2023 PE SRP.

7.2. Em cada fornecimento de material decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 013 2023 PE SRP que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

7.3. A presente licitação onerará as dotações orçamentárias dos anos de 2023 e 2024.

CLÁUSULA OITAVA - MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE DA CONTRATADA.

8.1. Obriga-se a contratada em manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

9.1.1. Se obriga a entregar os produtos objetos desse certame de acordo com as determinações apresentadas pela CONTRATANTE.

9.1.2. Fica obrigada a manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as qualificações e habilitações inerentes ao objeto contratual e as exigidas pela Lei Federal nº 8.666/93;

9.1.3. Fica obrigado a entregar os produtos objetos desse certame em perfeito estado (sem nenhum tipo dano);

9.1.4. Deverá comunicar imediatamente à CONTRATANTE, qualquer fato anormal que porventura venha ocorrer para entrega dos produtos objetos desse certame;

9.1.5. Deverá entregar os produtos, objeto desta licitação, num prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento (Empenho), no local indicado pela Setor de Compras;

9.1.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE;

9.1.7. Arcar com eventuais prejuízos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;



9.1.8. As embalagens primárias e secundárias não podem apresentar defeitos que comprometam a qualidade e conservação do alimento, devem ser adequadas à natureza do alimento, às condições de armazenamento e de transporte;

9.1.9. O rótulo deve conter obrigatoriamente as seguintes informações: nome completo do alimento, marca, data de fabricação e prazo de validade, nome e endereço do fabricante, peso, sigla e n.º do registro em vigência no órgão competente;

9.1.10. O rótulo da embalagem secundária deve apresentar: nome completo do alimento marca e peso.

9.1.11. Todos os produtos deverão estar de acordo com as NOTAS específicas.

9.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.2.1. Fornecer as informações ou esclarecimentos de documentos e locais para que possa realizar a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.2. Comunicar, por escrito, qualquer tipo de ocorrência à licitante vencedora quando de sua ocorrer.

9.2.3. Comunicar à licitante vencedora quaisquer alterações relativas a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.4. Notificar a vencedora por escrito da aplicação de eventual penalidade, nos termos da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS.

10.1. A execução da presente Ata de Registro de Preços será regida pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal n.º 7.892, bem como, de forma subsidiária, a Lei Federal n.º 8.666/93, e demais disposições legais pertinentes à espécie que servirão inclusive para o esclarecimento dos casos por ventura omissos nesta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Será competente o Foro da Comarca de Medicilândia, Estado do Pará, para dirimir dúvidas sobre esta Ata de Registro de Preços.

12.2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas neste Termo de Ata de Registro de preços, a qual faz parte integrante às propostas da CONTRATADA aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares e assinam o presente Termo de Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual efeito e teor.

MEDICILÂNDIA-PA, 03 de Maio de 2023

JULIO CESAR DO EGITO
Assinado de forma digital por JULIO CESAR DO EGITO:18516408272
Dados: 2023.05.03 15:24:24 -03'00'

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 34.593.525/0001-08
CONTRATANTE

PRISCILLA GREICY DA SILVA
Assinado de forma digital por PRISCILLA GREICY DA SILVA:00482465220
Dados: 2023.05.03 15:24:24 -03'00'

PRISCILLA GREICY DA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 18.300.312/0001-86
CONTRATANTE

V G DA SILVA COMERCIO
Assinado de forma digital por V G DA SILVA COMERCIO LTDA:20749518000130
Dados: 2023.05.05 16:34:19 -03'00'

V G DA SILVA COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 20.749.518/0001-30
CONTRATADO

B G COMERCIO
Assinado de forma digital por B G COMERCIO LTDA:12144276000122
Dados: 2023.05.05 16:34:19 -03'00'

B G COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 12.144.276/0001-22
CONTRATADO

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



N S EMPREENDIMENTOS Assinado de forma digital
LTDA:41967231000156 por N S EMPREENDIMENTOS
LTDA:41967231000156

N S EMPREENDIMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 41.967.231/0001-56
CONTRATADO

Testemunhas:

1. _____

2. _____



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013 2023 PE SRP

ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 013 2023 PE SRP.

Empresa: B G COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 12.144.276/0001-22, estabelecida à AV. ALCIDES FEDERICCI, 1009, centro, Medicilândia PA, (93) 3531-1112, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO, C.P.F. nº 019.860.732-62, R.G. nº 57368375 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00036	SABÃO EM PÓ(CAIXA COM 24 UNID DE 500GR CADA) - Mar ca.: MINUANO Especificação : SABÃO EM PÓ, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em caixa de papelão com 500gr, embalagem em perfeito estado de conservação (não amassada, furada ou molhada) aplicação limpeza em geral/lavar roupas. caixa contendo 24 unidades de 500gr cada.	CAIXA	330.00	109,880	36.260,40
00040	LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA FARDO COM 14 PACOTE - M arca.: ASSOLAN Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA, DE BOA QUALIDADE MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO E LIMPEZA EM GERAL, EMBALADA EM PACOTE DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE LACRADO, SEM DEFORMAÇÃO/SINAIS DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES.	FARDO	110.00	25,980	2.857,80
00050	ÁGUA SANITÁRIA 1 L - Marca.: LIMPA MAS Água sanitária, de boa qualidade, a base hipoclorito de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde, condicionado em embalagem plástica de 1 litro, caixa contendo 12 unidades. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CAIXA	300.00	26,880	8.064,00
00056	ESPONJA DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	160.00	1,880	300,80
00058	LIMPA VIDRO - Marca.: AZULIM Especificação : LIMPA-VIDRO, DE BOA QUALIDADE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COM OU SEM ALCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	UNIDADE	200.00	5,400	1.080,00
VALOR TOTAL R\$					48.563,00

Empresa: N S EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 41.967.231/0001-56, estabelecida à AV. JOAO COELHO, 87, SALA 01, CENTRO, Altamira PA, (99) 99189-7254, representada neste ato pelo Sr(a). NATALIA DA SILVA, C.P.F. nº 610.918.813-16, R.G. nº 044694742012-4 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BALDE DE 10 LTS - Marca.: ARQPLAST Especificação : Balde em polipropileno, graduado, com alça, com ou sem bico. Alça reforçada em arame galvanizado. Capacidade mínima 10 litros. Cores diversas.	UNIDADE	190.00	12,960	2.462,40
00003	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS - Marca.: ARQPL AST Especificação : Material plástico, composição de polietileno reforçado, fechado com tampa, capacidade mínima 50 litros, sem pedal.	UNIDADE	310.00	94,000	29.140,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00004	CESTO TELADO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	420.00	9,970	4.187,40
Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas					
00005	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITÁRIO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	200.00	15,790	3.158,00
Especificação : Escova limpeza em geral, material corpo plástico, cerdas em polipropileno, copo de plástico, aplicação em vaso sanitário.					
00008	LIMPA PEDRA 2LITRO - Marca.: AZULIM	UNIDADE	700.00	18,700	13.090,00
Detergente ácido para remoção de sujidades em pedras não polidas, calçadas, pátios, rejantes e etc..galaão contendo 2 litros.					
00009	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Marca.: SQ	UNIDADE	800.00	3,590	2.872,00
Luvas de borracha de latex natural, antiderrapante, macia, forrada em algodão para uso doméstico.					
00011	RODO DE 50 CM C/ CABO - Marca.: DESOMIX	UNIDADE	260.00	22,950	5.967,00
Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.					
00012	SACO DE PANO ALVEJADO - Marca.: E-TAMER	UNIDADE	2,700.00	5,500	14.850,00
Pano limpeza, tipo pano de chão, em algodão, estilo saco, alvejado. Tamanho 70cm por 42 cm.					
00013	SACO PARA LIXO 100 LT - Marca.: EMBALAGEM	PACOTE	1,300.00	3,760	4.888,00
00014	SACO PARA LIXO 15 LT - Marca.: EMBALAGEM	PACOTE	1,900.00	2,160	4.104,00
00015	SACO PARA LIXO 30 LT - Marca.: EMBALAGEM	PACOTE	1,300.00	2,750	3.575,00
00016	SACO PARA LIXO 50 LTS - Marca.: EMBALAGEM	PACOTE	1,900.00	3,400	6.460,00
Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 50 litros, apresentação em pacote com 10 unidades. Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 15 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.					
00017	SACO DE PLASTICO TRASPARENTE - Marca.: EMBALAGEM	QUILO	500.00	42,000	21.000,00
Especificação : Saco, material plástico transparente, capacidade variando entre 500 ml a dez quilos.					
00019	VASSOURA DE CIPO C/ CABO - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	520.00	20,400	10.608,00
Especificação : Vassoura de cipó material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, com cabo de madeira, De boa qualidade.					
00020	VASSOURA DE FELO C/ CABO - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	700.00	13,750	9.625,00
Vassoura, material cerdas pêlo sintético, cabo de madeira coberta com plástico, comprimento cerdas 7 cm, aplicação limpeza em geral, comprimento do cabo 140cm, de boa qualidade.					
00021	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM 12 UNID - Marca.: LAVAB CAIXA EM		450.00	24,990	11.245,50
Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, de boa qualidade, a base hipoclorito de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde, condicionado em embalagem plástica de 1 litro, caixa contendo 12 unidades. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
00022	ALCOOL DE 01 LITRO - Marca.: SOL	CAIXA	563.00	89,990	50.664,37
Especificação : Álcool etílico hidratado 70% de uso doméstico para limpeza em geral. Embalagem: 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega. neutro/tradicional (sem fragâncias ou colorações), com tampa com lacre					
00023	ALCOOL DE 01 LITRO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: SO	CAIXA	187.00	89,990	16.828,13
Especificação : Álcool etílico hidratado 70% de uso doméstico para limpeza em geral. Embalagem: 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega. neutro/tradicional (sem fragâncias ou colorações), com tampa com lacre					
00024	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65° (EM GEL) FRASCO 500G C	CAIXA	450.00	66,680	30.006,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



X C/12 - Marca.: SOL Especificação : Álcool etílico, aspecto líquido viscoso (gel) transparente, composição: álcool etílico, carbômero, neutralizante, glicerina bi-destilada e água; princípio ativo: álcool etílico a 65%, frasco plástico resistente com 500ml, tampa com bico dosador, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.				
00025	DESINFETANTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LT) CX DE 1 CAIXA 2 UNID - Marca.: LAVABEM Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;	800.00	38,000	30.400,00
00026	DETERGENTE (EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 CX COM 12 UN CAIXA ID) - Marca.: LAVABEM Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;	800.00	33,000	26.400,00
00027	ESPONJA DUPLA FACE P LAVAR LOUÇA CX COM 60 UNID - CAIXA Marca.: YPE Especificação : Esponja de boa qualidade: material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média. Aplicação: limpeza geral. Características Adicionais: uma face macia outra áspera, caixa contendo 60 unidades.	130.00	50,000	6.500,00
00029	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDAD CAIXA E - Marca.: BAYGON Especificação : INSETICIDA AEROSOL DE BOA QUALIDADE, USO DOMESTICO 300ML. eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e outros insetos; frasco com 300ml; fardo contendo 12 unidades, prazo de validade não inferior a 20 meses, no ato de entrega;	110.00	115,000	12.650,00
00034	PEDRA SANITARIA COM 12 UNIDADES - Marca.: ESFRELUX CAIXA Pedra sanitaria desodorizador sanitario, fragancia variada, uso domestico, com 01 gancho e 01 pedra de 25 a 35 g, devendo a pedra ser embalada em caixa de papelão devidamente lacrada.	140.00	27,000	3.780,00
00043	PÁ COLETORA DE LIXO (PLÁSTICO) - Marca.: CONDOR UNIDADE Especificação : LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.	140.00	7,900	1.106,00
00046	DESENGORDURANTE LIMPEZA GERAL 500ML - Marca.: ECON UNIDADE OMICO Especificação : desengordurante de boa qualidade para limpeza pesada de superfícies, Facilita remoção de gorduras e incrustações, acondicionado em frasco de 500ml. sera recusado frascos com vazamentos.	410.00	4,990	2.045,90
00053	BARBEADOR DESCARTÁVEL - Marca.: BIC UNIDADE	580.00	2,300	1.334,00
00060	ODORIZADOR DE AMBIENTES FRAGRÂNCIA DIVERSAS - Marc a.: GLADE UNIDADE Especificação : Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), de boa qualidade, aerosol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA, Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (minimo). Frasco com 360 ml, caixa com 6 unidades.	290.00	11,800	3.422,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00063	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERICIDA 250 ML - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	400.00	13,000	5.200,00
00064	SACO PARA LIXO 100 LTS - Marca.: EMBALAGEM	PACOTE	600.00	3,000	1.800,00
Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 100 litros, apresentação em pacote com 5 unidades.					
00066	SHAMPOO - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00068	LIMPA CERAMICAS AZULEJOS E REJUNTES 5 - Marca.: AZULIM	UNIDADE	200.00	11,500	2.300,00
Especificação : Limpa cerâmica, formulado especialmente para limpeza dos azulejos e rejuntas, que possa ser manipulado sem necessidades de luvas.					
00069	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
Especificação : LUSTRA MÓVEIS, À BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
00070	CREME DENTAL 90 G - Marca.: COLGATE	UNIDADE	150.00	2,790	418,50
VALOR TOTAL R\$					343.198,00

Empresa: V G DA SILVA COMERCIO LTDA; C.N.P.J. n° 20.749.518/0001-30, estabelecida à RUA 12 DE MAIO, S/N, QUADRA 3A, LOTE 11, CENTRO, Medicilândia PA, (093) 99134-6313, representada neste ato pelo Sr(a). VALDOMIRO GONCALVES DA SILVA, C.P.F. n° 294.626.142-53, R.G. n° 2021063 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CERA LIQUIDA 900ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	150.00	12,950	1.942,50
Especificação : Cera líquida cor vermelha ou incolor, composta de parafina e carnaúba, que proporcione brilho instantâneo para todos os tipos de piso. Embalagem plástica com tampa. Frasco com 900ml.					
00006	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: CONDOR	UNIDADE	200.00	4,910	982,00
Especificação : Escova de uso geral, do tipo lavar roupa, material plástico ou madeira, formato oval, cerda de polipropileno ou nylon, cores variadas.					
00007	LIMPA CERAMICAS AZULEJOS E REJUNTES - Marca.: AZULIM	UNIDADE	100.00	12,950	1.295,00
Limpa cerâmica, formulado especialmente para limpeza dos azulejos e rejuntas, que possa ser manipulado sem necessidade de luvas.					
00010	RODO DE 40 CM C/ CABO - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	180.00	19,740	3.553,20
Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.					
00018	TOUCAS SEM BORDAS - Marca.: FINY	UNIDADE	1,300.00	9,790	12.727,00
Especificação : Toca descartável, cor branca, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico.					
00028	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 30X50 100% ALGODAO - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	1,260.00	3,000	3.780,00
Flanela para limpeza cor laranja, medindo 30X50cm, com etiqueta costurada constando a marca e dados de identificação do produto.					
00030	LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML - Marca.: LAVABEM	UNIDADE	520.00	2,340	1.216,80
Limpa alumínio de primeira qualidade, embalado em frasco de 500 ml, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.					
00031	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS - Marca.: FAMILIAR	M FARDOS	1,088.00	77,990	84.853,12
Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento de rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades), fardo com 60 unidades.					
00032	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS (EX	FARDOS	362.00	77,990	28.232,38

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



CLUSIVO ME/EPP) - Marca.: FAMILIAR				
00033	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS - M PACOTE	1,300.00	3,860	5.018,00
arca.: FAMILIAR				
Papel higienico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem apresentamento de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no minimo 30 metros de comprimento e largura minima de 10 cm, tipo picotado, folha dupla 100% celulosa, (pacote com 04 unds)				
00035	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO TABELTE COM 05 U CAIXA N 200G - Marca.: LAVABEM	340.00	99,940	33.979,60
Sabão em pedra, glicerinado, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada, caixa contendo 10 pacotes.				
00037	SABONETE 90GR C/12 - Marca.: FLOR DE YPE PACOTE	180.00	34,990	6.298,20
Sabonete em barra, de boa qualidade, aspecto fisico solido, fragancia variada, embalados em embalagem de plasticos com 90 gramas, pacote contendo 12 unidades. O produto deves possuir registro/notificação na Anvisa prazo de validade minima de 06(seis)meses, contados da data de entrega.				
00038	SODA CAUSTICA 1KG - Marca.: YARA UNIDADE	240.00	19,990	4.797,60
Especificação : soda cáustica comercial,embalada em pote de plastico de 1kg com tampa devidamente lacrado, sem vazamento ou amassados. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante responsável pelo produto rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros;Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.				
00039	ODORIZADOR DE AMBIENTE FRAGANCIA DIVERSAS - Marca. CAIXA : GLADE	110.00	36,520	4.017,20
Odorizador/aromatizante de ambientes (bom ar) de boa qualidade, aerosol,fragancia diversas,indentificada pela ANVISA, prazo de validade 12 meses a contar da data de validade(minimo). Frasco com 360 ml, caixa com 06 unds.				
00041	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: SOL UNIDADE	180.00	5,140	925,20
Limpa vidro de boa qualidade aspecto fisico liquido, com ou sem alcool, caracteristicas adicionais pulverizador com gatilho, frasco com no minimo 500 ml validade minima 3 anos.				
00042	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML - Marca.: SOL UNIDADE	580.00	3,330	1.931,40
Especificação : LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE,ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.				
00044	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO - Marca.: CONDOR UNIDADE	140.00	29,990	4.198,60
Especificação : LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE,ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.				
00045	VELA DE FILTRO - Marca.: STEFANI UNIDADE	70.00	8,980	628,60
Especificação : VELA DE FILTRO, MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA, COMPRIMENTO MINIMO DE 9 CM DIÂMETRO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO				
00047	VASSOURA ESFREGA CHÃO - Marca.: CONDOR UNIDADE	190.00	14,990	2.848,10
Especificação : ESCOVÃO GRANDE, de boa qualidade para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras e material resistente, tipo esfregão e cabo de madeira revestido em plastico, medindo no minimo 30cm e cabo com 120 cm de comprimento.				
00048	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS - Marca.: SCALA FARDO	863.00	92,990	80.250,37
00049	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS (EXCLUSIVO ME/EPP) FARDO - Marca.: SCALA	287.00	92,990	26.688,13
00051	AMACIANTE CONCENTRADO 500 ML - Marca.: SURF UNIDADE	80.00	11,740	939,20
00052	ABSORVENTE INTIMUS - Marca.: INTIMUS PACOTE	50.00	4,290	214,50

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00054	CONDICIONADOR - Marca.: SEDA	UNIDADE	60.00	12,490	749,40
	Condicionador de cabelo ou amaciante de cabelo.				
00055	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - Marca.: BRIL UX	UNIDADE	180.00	0,970	174,60
00057	INSETICIDA AEROSOL - Marca.: BAYGON	UNIDADE	290.00	11,380	3.300,20
00059	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Marca.: MUCAMBO	PACOTE	150.00	7,900	1.185,00
00061	PEDRA SANITÁRIA - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	290.00	2,430	704,70
00062	SABÃO EM PÓ CX C/24UND - Marca.: MINUANO	CAIXA	100.00	120,900	12.090,00
00065	SACO PARA LIXO 30 LTS - Marca.: EXTRA FORTE	PACOTE	600.00	3,670	2.202,00
	Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 30 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.				
00067	BACIA PLASTICA 10 LITROS - Marca.: PLAST GEL	UNIDADE	50.00	30,990	1.549,50
	Especificação : Bacia plástica de polipropileno, resistente, atóxico, para acondicionamento e preparo de alimentos e outras finalidades. Cores variadas, capacidade minima para 10 litros.				

VALOR TOTAL R\$ 333.272,10